
ROČENKA

ASOCIACE
KOMUNIKAČNÍCH
AGENTUR

2017



4



5

Na dalších 
stránkách najdete

Úvodník  6

Členové AKA 8

Usilujeme o vytvoření oborových standardů 10
Pro talenty 11
Soutěže jsou výkladní skříní oboru 12
Poskytujeme vzdělávání pro každodenní použití 13
Jsme slyšet, jsme vidět 14
Vnitřní chod AKA 15

Vývoj na trhu – fúze a akvizice 16
Mediální agentury v roce 2017 18
Významné personální změny 20
Reklamní soutěže roku 2017 21
Významné kreativní tendry 2017 23
Veřejné reklamní zakázky 2017 24
Volební kampaně a politická komunikace v roce 2017 25
Legislativní změny roku 2017 27

Výzkumy AKA 28

Investice do mediální reklamy 31

Prezentace agentur 37

Seznam členů 81

OBSAH



6

Držíte v ruce ročenku
mapující dění v nejvýznamnější asociaci komunikační branže za rok 2017. Jak v ní 
uvidíte, podařilo se zase znásobit výstupy a zlepšit jejich kvalitu. Ale tyto řádky 
vznikají v roce novém a pozornost už se zaměřuje na to, co nás čeká. Minulosti je 
věnováno mnoho stránek této publikace a necítím nutnost je zmnožovat.

Úkolem AKA je vytvářet podmínky pro zdárné fungová-
ní trhu a úspěch členů asociace. Co to konkrétně zna-
mená? Řešení komplexních problémů. Kritické myšlení. 
Kreativita. To jsou podle Světového ekonomického fóra 
v Davosu tři klíčové kompetence, které budou v rámci 
průmyslu 4.0 potřeba. Kreativní a komunikační agen-
tury mají šanci být jedním z hnacích motorů. Čeká nás 
další přerod. Automatizace, umělá inteligence, velká 
data, udržitelnost, zodpovědnost, sdílená ekonomika 
a komunity jsou hnací silou nové ekonomiky. Agentury 
mají to nejcennější, kreativní talent a schopnost tvorby 
a realizace. Jako zbytek ekonomiky musíme pokračovat 
ve zrychlující se transformaci tak, abychom využili pří-
ležitostí, které technologie a nové poznatky o chování 
a rozhodování lidí přináší. V ekonomice 4.0 velikost ne-
znamená garanci úspěchu. O něm rozhoduje schopnost 
agilně reagovat a smysluplně měnit příležitosti v řešení. 
V rychlých interakcích a často i způsobem pokus–omyl. 
Ti, kteří to zvládnou nejlépe, mají téměř neomezené 

možnosti pro další rozvoj. A právě na půdě asociace 
bychom se měli inspirovat, sdílet poznatky a nastavovat 
nové standardy i postupy. 

Roste nejen množství a  kvalita projektů, ale také 
odměny agentur. Podle minivýzkumu, který AKA reali-
zovala, je růst odměn agentur 14,2 % za poslední tři roky. 
Tedy něco málo pod pět procent ročně. To odpovídá 
předchozím zjištěním výzkumu průměrných hodinových 
sazeb, ve stejném období rostly o 20 %. Ani tento růst 
stále nestačí. Agentury jsou pod tlakem. Souboj o ta-
lenty je neúprosný, kvalitních lidí málo a platy, hlavní 
zdroj nákladů, rostou často rychleji než odměny agen-
tur. Alespoň se zastavila spirála slev. Od dob recese se 
tradovalo, že každá nová vytendrovaná agentura bude 
o něco lepší, ale levnější než ta předchozí. Tato absurdita 
patří minulosti. 

Asi největší výzvou je jasně pojmenovat a změřit 
hodnotu, kterou obor přináší klientům. A  následně 
žádat za takovou hodnotu spravedlivou odměnu. Ve 

ÚVODNÍK



7

světě, kde vyvinout a vyrobit produkt nebo službu do-
káže prakticky každý, ale ne každý je dokáže prodat, 
tvoří komunikace klíčový moment pro rozhodování 
zákazníka, potažmo pro úspěch společnosti. Tomuto 
významu často neodpovídá postavení agentur. Víme, 
že kampaně a aktivity, které jsou kreativně oceněné, 
dokážou klientům zvýšit návratnost investice více než 
desetinásobně. Les Binet a Peter Field publikovali, že 
kampaně se třemi a méně body na Gunn Reportu zvyšu-
jí efektivní podíl na komunikaci (effective share of voice) 
11násobně a kampaně se čtyřmi a více body dokonce na 
16násobek. Naše korelační analýza ukázala, že kampaně, 
které vyhrávají PIAF a Louskáček, mají 15násobně větší 
šanci dosáhnout nadprůměrných komerčních výsledků, 
měřeno vítězstvím v EFFIE. A výjimečné kampaně dělají 
výjimeční lidé. Vybrat si kvalitní kreativní práci a zaplatit 
za ni znamená neriskovat. Největší hazard s investicí do 
komunikace je udělat průměrnou kampaň, které si ni-
kdo nevšimne. Spojíme síly s klienty, kteří věří v kvalitu. 
S nimi se pokusíme jednoznačně pojmenovat přínos 
agentur a působit na zbytek trhu i procurement. 

Efektivnější fungování trhu je také věcí profesních 
standardů. Jejich dobré nastavení je užitečné pro obě 
strany. Šetří čas, peníze a minimalizuje nenaplněná oče-
kávání. Chaos možná vyhovuje několika hráčům, kteří 
ho dokážou využít ve svůj prospěch. Nicméně pro celý 
obor jsou základní pravidla spolupráce, tak jak je známe 
z rozvinutých trhů, přínosná. V komerční oblasti se o to 
AKA snaží nastavením principů Férového tendru a je-
jich prosazením do praxe. Státní a veřejná sféra už má 
k dispozici Metodiku zadávání veřených zakázek, kterou 
AKA uvedla před dvěma roky. A také návazný systém 
školení a poradenství.

Dalším tématem doby je schopnost přilákat do ko-
munikace ty nejlepší lidi. Náš obor nestojí na moderním 
strojním vybavení, vzácných surovinách nebo výhodné 
poloze, ale na špičkových profesionálech. Jsme schop-
ni obsloužit kdykoliv kohokoliv, máme-li kým. I  když 
komunikace dosud neztratila punc zajímavé a pestré 

práce, není pro mladé lidi první volbou. Často proto, že 
ani netuší, jaké možnosti obor nabízí. Ačkoliv je většina 
z nich konfrontována s moderními prostředky komu-
nikace takřka denně, často si pod zužujícím pojmem 
„reklama“ představuje jen formáty, které dominovaly 
v minulém století.

A konečně – celý obor prochází díky digitalizaci zá-
sadní změnou. Práce s daty zpřesňuje a automatizuje 
procesy, které se dříve řídily spíše zkušenostmi a intuicí 
několika seniorních expertů. To znamená, že i agentury 
musejí tyto procesy ovládnout a nabídnout. Tím totiž 
získají lepší výchozí pozici pro kreativitu, která vždy 
bude doménou mimořádného, individuálního lidského 
umu.

Všem těmto okruhům se AKA věnuje ve svých 
pracovních skupinách a v jednotlivých projektech. Jde 
o soustavnou, dlouhodobou a leckdy nevděčnou práci. 
Bylo by naivní si myslet, že otočíme kormidlem dějin 
během jednoho dne. Pokrok je viditelný. A netrpělivost 
je namístě. Nečeká nás nic menšího než další přerod 
našeho oboru. AKA sdružuje subjekty, které na trhu 
působí roky, desetiletí. Ve prospěch dalších úspěšných 
desetiletí se AKA bude angažovat i v roce 2018.

Jan Binar
Prezident AKA

SEM VYBRAT 
NĚJAKEJ CITÁT 
Z ÚVODNÍKU. 
HLAVNĚ TU 
PROSIMVÁS 
NENECHTE 
SLEPEJ TEXT. TO 
BY JENDA DOSTAL 
PSOTNÍK A MOHLI 
BY HO VODVÉZT. 



8

Členové AKA 2017
1 YEAR & MORE PRODUCTION 
AETNA 
AG GERONIMO 
ALL IN AGENCY 
ASMEA 
Boomerang Communication 
Brothers 
COMTECH_CAN do 11/2017
COMTECH_CAN DIGITAL 
CZECH PROMOTION 
DARK SIDE 
DDB 
DORLAND 
Elite Solutions 
FCB Czech 
Fox Media Czech Republic od 12/2017
Garp 
Geometry Global 
Havas 
Havas digital 
J. Walter Thompson Prague 
Leemon 
Leo Burnett 
MADE BY VACULIK 
Magnas Media od 9/2017
Mark/BBDO 
McCANN 
McCANN digital 
McCANN Momentum 
MEDIA AGE 
MOTÝL MEDIA do 12/2017
NEO@Ogilvy Czech
Nydrle 
Ogilvy & Mather 
Ogilvy One 
Promotion Factory 
Publicis 
REMMARK 
S&K PUBLIC 
Saatchi & Saatchi 
SCHOLZ & FRIENDS PRAHA 
SYMBIO 

VCCP 
WELLEN 
WMC GREY 
WMC GREY Digital 
Wunderman 
Wunderman Digital 
Young & Rubicam 

ASMEA MEDIÁLNÍ AGENTURY 
Attention!Media 
Blue 449
CARAT Czech Republic  
DENTSU AEGIS
Havas Media
Initiative Media Prague 
KNOWLIMITS Group 
Marketingová společnost S.E.N.
MÉDEA 
MEDIA INVESTMENTS 
MediaCom Praha 
Mindshare 
Newcast
OMD Czech 
Performics
PHD 
Spark Foundry 
Starcom
Universal McCANN
VIZEUM Czech Republic 
Wavemaker 
Zenith

AKA 2017



9

PREZIDIUM AKA
Jan Binar   prezident McCANN 
Marek Hlavica   chairman AKA 
Ondřej Novák   nevolený zástupce člena se zvláštním statusem ASMEA 
Lucie Češpivová   sekce Českých nezávislých agentur DORLAND 
David Čermák   sekce Aktivačních agentur Momentum 
Petr Laštovka   sekce Digitálních agentur Comtech_CAN 
Tomáš Dvořák  Young & Rubicam 
Ondřej Obluk Ogilvy & Mather 
Jan Rauschert Comtech_CAN (do 11/2017)
Tomáš Varga Publicis One/Lion Communication
Marek Slezák Boomerang Communication 
Karel Duchek Wunderman 
Ondřej Janoušek AG GERONIMO 
Roman Heřman REMMARK 
neobsazeno   výkonný ředitel ARA's

SEKRETARIÁT AKA
Marek Hlavica chairman 
neobsazeno výkonný ředitel ARA's
Dana Bohuňovská asistentka

DOZORČÍ KOMISE
Josef Janoušek předseda Y&R, Wunderman
Ing. Jaroslav Krejbich  nezávislý účetní
Ing. Vladislav Svoboda Mark/BBDO

SMÍRČÍ A ARBITRÁŽNÍ KOMISE
Martin Štěpánek Publicis
Lucie Češpivová DORLAND
Jiří Vítek Mindshare

SEKCE
Digitální agentury
Aktivační agentury
České nezávislé agentury
Mediální agentury – ASMEA



10

Usilujeme o vytvoření 
oborových standardů 
Pracovní skupiny Férový tendr a Metodika ZVZ položily v minulých letech 
základy oborových standardů v tendrování v komerční i veřejné sféře. I když lze 
předpokládat, že obě oblasti se budou nadále vyvíjet paralelně, jde v podstatě 
o jedno téma – vztahy s klientem. Výběrové řízení je ve většině případů začátkem 
takového vztahu, nicméně i v jeho dalším trvání se objevují situace, které je 
důležité popsat a stanovit nejlepší praxi trhu. Proto obě pracovní skupiny splynuly 
v jedinou – Vztahy s klienty, která si vytkla za cíl jmenovanou oblast nadále kultivovat.

Nevýhodou je, že na tuzemském trhu neexistuje sdru-
žení zadavatelů. Chybí tedy institucionální protiváha 
AKA. Proto se AKA rozhodla oslovit významné za-
davatele – a iniciovat vznik expertní skupiny, která by 
se stala partnerem pro AKA při definování standardů 
trhu. Výzkum AKA mezi zadavateli odhalil, že principy 
Férového tendru nejsou dostatečně známy a současně 
že některá jeho ustanovení se jeví zadavatelům jako ob-
tížně akceptovatelná. Pracovní skupina spolu s Expertní 
skupinou zadavatelů bude tedy nadále pracovat nejen 
na zvýšení znalosti principů, ale také na jejich vyladění 
tak, aby byly pro zadavatele srozumitelnější a v praxi 
snáze využitelné v souladu s evropskými standardy.

V návaznosti na stanovené principy AKA stále inten-
zivněji upozorňuje své členy i širší odbornou veřejnost 
na výběrová řízení, která jsou z hlediska Férového tendru 
nebo Metodiky ZVZ problematická. Cílem není samo-
účelná kritika, ale apel na zadavatele i agentury. Způsob, 
jak hledat nejefektivnější způsob výběru obchodních 
partnerů a také jak předkládat ty nejlepší nabídky s nej-
vyšším účinkem. V roce 2017 vyšla tiskem rozšířená verze 
Férového tendru – prakticky kompletní návod na vede-
ní efektivního výběrového řízení včetně vzorů briefů. 
Podobně i Metodika ZVZ reagovala na novelu zákona 
a objevila se v inovované verzi. Distribuována byla na 
všechny centrální úřady, kraje, statutární města a velké 
instituce zřizované státem nebo kraji. 

Na Metodiku ZVZ se vážou i vzdělávací aktivity – ško-
lení zadavatelů, dodavatelů (agentur) a certifikovaných 
hodnotitelů, která ve spolupráci s AKA organizuje společ-
nost OTIDEA. Poptávka ze strany zadavatelů veřejných 
zakázek vyústila také v realizaci několika workshopů na 

míru pro konkrétní zadavatele z veřejné správy. Ve spo-
lupráci s Hospodářskou komorou ČR proběhlo rovněž 
dvojí školení zadavatelů v oblasti hodnocení nabídek 
podle kritérií kvality. AKA i v tomto případě spolupraco-
vala úzce s ministerstvem pro místní rozvoj – garantem 
příslušného zákona.

Pro prosazování standardů Férový tendr a Metodika 
ZVZ je významné i to, že se k těmto našim aktivitám 
připojuje stále více zadavatelů a v neposlední řadě i další 
profesní asociace – APRA.

Přínosem pro obor bylo zavedení on-line nástroje 
evropské asociace EACA – Pitch Risk Evaluatoru, který 
může kdokoli využít při posuzování rizikovosti výběrové-
ho řízení podle přesně specifikovaných parametrů. Pro 
český trh je důležité, že tyto parametry korespondují 
s principy Férového tendru.

ČINNOST AKA



11

Pro talenty
Tak jako ostatní obory, potýká se i komunikace s nedo-
statkem pracovních sil – zejména zkušených profesio-
nálů a mladých talentů. Jak odhalil průzkum AKA, mladí 
lidé mají o možnostech práce v  komunikaci slušnou 
představu, láká je pestrost práce, přesto obor nepoklá-
dají za prioritní. To vede členské agentury – zejména 
síťové – k najímání odborníků ze zahraničí.

Pro zatraktivnění oboru AKA uspořádala v červnu 
druhý ročník akce nAKAfe. Pomyslný den otevřených 
dveří přilákal do agentur pět set zájemců. Počet zapo-
jených agentur se od předchozí premiéry zdvojnásobil 
na více než dvacítku v Praze, Brně a Frýdku-Místku. Pro 
následující rok byl nalezen vhodnější termín a dá se před-
pokládat, že počet účastníků bude opět vyšší.

Pokračuje i prezentace AKA na vysokých odborných 
školách. Jednak prostřednictvím lektorských vstupů 
odborníků z jednotlivých agentur na Vysoké škole eko-
nomické v Praze, jednak podporou nové Vysoké školy 
kreativní komunikace.



12

Soutěže jsou 
výkladní skříní 
oboru

Nejvýznamnější událostí v oblasti oborových soutěží je 
nepochybně EFFIE. Licenci na soutěž efektivity reklamy 
drží AKA už 20 let. Právě v roce 2017 však prošla EFFIE 
největší proměnou. Pracovní skupina soutěže napřela 
síly k revizi pravidel a rozhodovacích procesů s důrazem 
na prokazatelnou efektivitu. AKA uspořádala seminář 
vysvětlující nová pravidla a postupy a současně vyda-
la informativní brožuru pro soutěžící. Přes významné 
zpřísnění posuzování stoupl počet přihlášených prací 
meziročně z 65 na 70. Pracovní skupina současně znovu 
prošla připomínky a zkušenosti z ročníku 2017 a nadále 
posouvá EFFIE k vyšší prestiži.

Druhou soutěží, na které se AKA podílí přímo 
prostřednictvím sekce aktivačních agentur, jsou IMC 
Awards. Právě v roce 2017 došlo ke změně názvu (pů-
vodně Český direkt a promo) a soutěž se tak zařadila 
pod globální značku IMC Awards. Na evropské úrovni 
se v rámci IMC Awards Europe Česká republika v počtu 
ocenění ocitla na druhém místě hned za Belgií.

AKA dále podpořila nejvýznamnější domácí akce, 
které prezentují tuzemskou kreativitu, a to i v meziná-
rodním kontextu: Czech ADC Awards a PIAF.

Jedna z vítězných kampaní EFFIE 2017



13

Poskytujeme vzdělávání 
pro každodenní použití
Oblast vzdělávání podrobila AKA analýze potřeb svých 
členů. Ukázalo se, že vysoce ceněna je nadále DigiAKA – 
komplexní, certifikované vzdělávání v  oblasti on-line 
komunikace pod patronací Sekce digitálních agentur. 
Agentury nadále využívají možnosti distančního studia 
EAC Cerfiticate zajišťovaného evropskou asociací EACA. 
V roce 2017 absolvovalo pět studentů. Dříve deklarovaná 
potřeba časově náročných a komplexních vzdělávacích 
programů (akademií) však pominula. Naopak poptávka 
je po půldenních, prakticky zaměřených kurzech, jejichž 
poznatky jde ihned přenést do praxe. Na počátku roku 
2018 se tak rozběhl měsíční cyklus dopoledních školení, 
jehož první dva moduly lze pokládat za velmi úspěšné 
(Licencování a autorská práva, Strategie pro sociální 
sítě). 

Příležitostné workshopy však proběhly už v loňském 
roce, a to za podpory zahraničních lektorů. V souvislosti 

s rozvojem EFFIE uspořádala AKA workshop o měření 
efektivity komunikace. Negotiation Cliniq pod vedením 
někdejšího global procurement chief officera WPP se za-
měřila na seniorní manažery odpovědné za vyjednávání 
obchodních podmínek, zejména s přihlédnutím k situaci, 
kdy na straně klienta stojí oddělení procurementu.

Do kategorie vzdělávání by bylo možno zahrnout 
i kurzy certifikovaných hodnotitelů veřejných zakázek, 
o kterých pojednáváme na jiném místě.



14

Jsme slyšet,  
jsme vidět
V polovině roku padlo rozhodnutí o sjednocení všech 
našich dosavadních webových stránek do jedné. Na 
konci roku už byl k dispozici jednotný web AKA, kte-
rý přenesl separátní stránky projektů a sekcí na jednu 
platformu. Výjimkou je webová stránka EFFIE, která 
se bude integrovat později. AKA tak dostala jednotný 
image a web, kde jsou k dispozici všechny informace 
pro členy, zadavatele, novináře nebo jen zájemce o obor.

Paralelně k tomu vznikla facebooková stránka, plně-
ná obsahem na základě měsíčního plánu. Na přelomu 
roku měla stránka 1 700 fanoušků. Na jaře bude nasaze-
na analytika, která umožní korigovat obsah i placenou 
podporu.

Celoročně AKA komunikuje v médiích, především 
oborových. Vedle výroční tiskové konference ke Zprávě 
o české reklamě došlo i k setkání s novináři na půdě 
Hospodářské komory. AKA iniciovala tento formát 
v souvislosti s Metodikou zadávání veřejných zakázek.

Celkově AKA vydala za rok 2017 dvacet pět tisko-
vých zpráv.

AKA se také vyjadřovala k různým událostem na 
trhu. Nejdiskutovanější byla kritika tendru skupiny ČSOB 
nebo nevhodné zadání výběrového řízení OC Letňany. 



15

Vnitřní chod AKA
AKA naplnila závazek zakotvený ve stanovách a vydala 
členským agenturám certifikáty jakosti. Ty mají platnost 
dva roky a následně budou muset agentury projít řád-
ným certifikačním procesem a certifikáty obhájit. Nově 
vstoupivší agentury mají povinnost projít certifikací do 
roka od vstupu.

Jednotlivé sekce se scházejí na sekčních zasedáních 
se specifickou agendou. Přínosem pro všechny jsou se-
tkání v kině Ponrepo, organizovaná digitální sekcí AKA. 
Na nich diskutují přední odborníci o novinkách a tren-
dech v oboru, které už přesahují specializaci sekce.

Nově byl ustaven Klub dobrých duší AKA. Sdružuje 
zaměstnance agentur, kteří mají na starost vnitřní chod 
organizace a jsou pro ni nezbytní – back office mana-
žerky, asistentky a asistenty. Čtvrtletní setkávání klubu 
slouží jak k výměně informací, tak jako projev uznání 
těmto veřejně neexponovaným zaměstnancům.

V  členských agenturách byly nově nainstalovány 
rámečky, v kterých AKA plakátuje své akce.

PODĚKOVÁNÍ

AKA děkuje členským agenturám, 
které na její rozvoj a činnost 
poskytly personální a technické 
kapacity:

Boomerang Communication
Elite Solutions
McCANN
Ogilvy
Wunderman



16

Vývoj na trhu – fúze a akvizice 
Především vnitřní restrukturalizace v rámci komunikačních skupin 
a rozšiřování nabízených služeb provázely vývoj na trhu v roce 2017.

Uplynulý rok nepřinesl na trhu komunikačních agentur 
přelomovou majetkovou nebo akviziční událost. Jisté 
změny však probíhaly u majetkově propojených agen-
tur, na trhu se také objevily některé nové subjekty. 

Na podzim ohlásila důležitou změnu on-linová agen-
tura Sun Marketing. Společně s analytickou a konzultač-
ní společností Medio Interactive a rovněž s kreativním 
týmem Digistory vytvořila novou digitální agenturu 
Taste. Do čela skupiny se postavila Sandra Gligić, která 
doposud řídila Sun Marketing. Nově vznikající subjekt 
má mít celkem asi 65 lidí, další ale nabírá. Ve středně-
dobém horizontu předpokládá, že stovku zaměstnanců 
překoná. 

Ogilvy uvedla na českém trhu OgilvyRed, konzultač-
ní a poradenskou skupinu s mezinárodním týmem stra-
tegických a marketingových konzultantů, která působí 
v USA, Velké Británii, Francii a Latinské Americe. Tým 

OgilvyRed v Praze tvoří deset specia-
listů, kteří mají zkušenosti z  lokálních 
a zahraničních trhů.

Změny se odehrávaly i na poli PR 
agentur, jejichž činnost už zdaleka ne-
tvoří jen klasické PR aktivity. Ewing PR 
ohlásila ke konci roku restrukturalizaci 
a s platností k  1.  lednu 2018 převzala 

sesterskou společnost Manage Social, specializovanou 
na digitální komunikaci. Spojením Ewing PR a Manage 
Social vznikl interní tým okolo 40 profesionálů, kteří se 
mají podílet na práci především v oblasti strategického 
poradenství či krizové a korporátní komunikace napříč 
médii i  sociálními a digitálními sítěmi, včetně vlastní 
kreativy a videoprodukce.

Majetkově se také měnila struktura PR agentury 
Fleishman – Hillard, v níž většinový podíl ve výši 60 % 
získal její jednatel Radek Maršík. V majetkové struktuře 
agentury dosud nefiguroval, v červenci 2017 získal vět-
šinu od mateřské skupiny Fleishman – Hillard Group.

Novým subjektem na trhu PR a konzultačních slu-
žeb se stala i mezinárodní agentura MSL, která rozšířila 
spektrum značek komunikační skupiny Publicis. V Praze 
v  listopadu otevřela svou kancelář s  cílem propojit 
v Česku své PR kapacity se škálou strategického pora-
denství a kreativních služeb.

Vedle toho ve skupině Publicis One pokračovaly 
změny započaté o rok dříve. Agentura B2B Group se 
přejmenovala na Performics, výzkumná oddělení me-
diálních agentur Starcom Mediavest a Zenith se spojila 
do nové agentury Ninah a došlo také ke sloučení nákup-
ních oddělení skupiny pod jednotnou platformu PMX 
(Publicis Media Exchange). 

DĚNÍ V OBORU

1



17

Další fúze se začala připravovat mezi společnostmi 
Leo Burnett Advertising, MMS Communication a Lion 
Communications (komunikační skupina Publicis), 
kde se nástupnickou společností má stát firma Lion 
Communications.

V rámci komunikační skupiny WPP se spojily mediál-
ní agentury MediaCom a Maxus do nového subjektu 
s názvem Wavemaker. 

PROMĚNY KOMUNIKAČNÍCH 
KONCEPTŮ A REDESIGNY
Za zmínku stojí také změny komunikačních konceptů 
některých zadavatelů, které bylo možné v roce 2017 
zaregistrovat. S novým dlouhodobým komunikačním 
konceptem vyšla například Česká spořitelna – se sloga-
nem „Když ve vás někdo věří, dokážete víc“ vypráví sku-
tečné příběhy svých klientů (obr. 3). Svůj nový globální 
koncept, jenž vznikl v Praze, představila také obuvnická 
značka Baťa, s komunikací „…& jsem s tím v pohodě“ 
chce oslovovat širokou veřejnost (obr. 1). Staropramen 
se zaměřil na svůj smíchovský původ, Krušovice na 
charakter a Gambrinus na krále. Značka Mora chtěla 
kampaní „Plná života od 1825“ připomenout spotřebi-
telům, při kolika významných okamžicích je provázely 
její kuchyňské spotřebiče. Na podobnou notu hraje i olej 
Lukana. Fidorka staví na rivalitě. Spak obsadil do hlavní 
role svého majitele. Zonky pracuje s maskotem ve stylu 
Alfa a Mall.cz do svých kampaní nasadil holuby.

Některé značky také prošly redesignem. Výrazný 
je příklon k historii, na kterou mnohé značky v nové 
podobě odkazují. Redesign se dotkl cukrovinek 
Modré z nebe, piva Staropramen, americké RC Coly 
či sklářské značky Rückl, jež se díky tomu stala pod 
vedením Ronyho Plesla absolutním vítězem letošního 
Designbloku (obr. 2). Četné změny proběhly na poli 
pekáren, kde novou vizuální identitu představily znač-
ky Odkolek, Penam i  Zemanka. Celé portfolio svých 
značek redesignovala česká ekodrogerie Tierra Verde. 
Ke změně loga přistoupil také dopravce Leo Express 
nebo společnost Sazka. Do bankovního sektoru přibyla 
rebrandingem a rozšířením služeb původního Cetelemu 
značka Hello bank!

2

3



18

Mediální agentury v roce 2017
Mediální agentury rozšiřují svůj záběr o další disciplíny, aby 
vyhověly požadavkům zadavatelů na komplexitu řešení.

Vývoj médií v roce 2017 směřoval k další konsolidaci na 
straně vlastníků médií a fragmentaci na straně mediál-
ních příjemců. Pokračující růst digitálních médií a on-line 
komunikace posílil trendy registrované už v předešlém 
roce. Zadavatelé stále více požadují komplexní řešení 
komunikace, proto mediální agentury dále rozvíjejí své 
schopnosti tak, aby dokázaly poskytnout nejen nákupní 
a plánovací služby pro off-line a on-line média, ale i stra-
tegické a poradenské služby a také obsahová řešení 
napojená na nákupní chování spotřebitelů. Samostatnou 
kapitolu tvoří aktivity mediálních agentur na poli me-
diálních výzkumů, kde se snaží přicházet s vlastními 
nástroji pro měření souhrnného zásahu kampaní napříč 
tradičními i novými médii.

Z hlediska vývoje hrubých mediálních investic byl 
uplynulý rok příznivý. Monitorované mediální investice 
se celkově zvýšily, přičemž nejvyšší nárůst byl patrný 
v  televizní reklamě. Lépe se mělo dařit i  rozhlasové 
reklamě. Dlouhodobě narůstají investice do reklamy 
v digitálních médiích a pokračuje zájem o programa-
tickou reklamu. Její strmý nárůst by ale mohlo negativně 
ovlivnit nové evropské nařízení ePrivacy, které by mělo 
vstoupit v  platnost v  průběhu roku 2018. Stále není 

jasné, jaké konkrétní dopady nové nařízení bude mít na 
oblast behaviorálního cílení a prodeje reklamy v reálném 
čase. Další kroky udělala v loňském roce reklama v hyb-
ridním vysílání HbbTV. 

Rok 2017 lze mezi mediálními agenturami označit 
jako rok rebrandingu. Hned několik zavedených agentur 
se rozhodlo pro změnu názvu. Tyto změny mají reflek-
tovat postoj agentur k proměnám a dynamice mediál-
ního prostředí. Jmenujme přejmenování agentury MEC 
(skupina Group M) na Wavemaker, změnu agentury 
Mediavest Spark na Spark Foundry, změnu agentury 
Optimedia na Blue 449 a výkonnostní agentury B2B 
Group na Performics. 

Rebranding v rámci agentur skupiny Group M si vy-
žádal i strukturní a personální změny. Souběžně s pře-
jmenováním MEC na Wavemaker došlo také na českém 
trhu v  rámci fúze k  přesunu zaměstnanců a  klientů 
agentury Maxus do agentury MediaCom. 

Vyústěním předloňské akvizice skupiny Dentsu Aegis 
Network, která koupila lokální agenturu  Adexpres. com, 
bylo loňské sestěhování všech značek spadajících pod 
Dentsu Aegis Network na jednu adresu v  pražských 
Holešovicích. Skupina Dentsu Aegis Network má tak 



19

v současnosti vytvořený podobný model jako Publicis 
One, kdy v rámci jedné budovy společně sídlí agentu-
ry skupiny zaměřené na různé komunikační disciplíny: 
nákup a plánování médií, kreativita, digitální média, vý-
zkum, PR či content.

Změny uvnitř skupiny Publicis One pokračovaly 
i v loňském roce. Výzkumná oddělení mediálních agentur 
Starcom Mediavest a Zenith se spojila do nové agentury 
Ninah, která se zaměřuje na marketingové analytické 
služby, správu dat, ekonometrické a atribuční modelo-
vání. Vznik nové agentury zdůvodnila tím, že data hrají 
stále větší roli při plánování a vyhodnocování mediálních 
kampaní a při tvorbě cílené kreativy. Novinkou bylo také 
sloučení nákupních oddělení skupiny pod jednotnou 
platformu PMX (Publicis Media Exchange). Ředitelem 
byl jmenován Petr Lágner. Skupina také potvrdila roz-
šiřování komunikačního řetězce o co nejširší nabídku 
služeb a v Praze otevřela svoji pobočku PR a konzul-
tační agentury MSL. 

K Publicis One se ale také váže významná personální 
změna. Po osmnácti letech opustila komunikační skupi-
nu Martina Říhová, dlouholetá šéfka mediálních agentur 
Starcom a Mediavest. V Publicisu také řídila integraci 
značek ve skupině. Na pozici šéfa mediálních aktivit, 
chief media officera Publicis One, byl nově jmenován 
David Krňák. Vedením agentury Blue 449 byla ve sku-
pině pověřena Dana Staňková.

Wavemaker v Praze vedou po rebrandingu nadá-
le Daniel Živica a  Ondřej Šimůnek, v  čele agentury 
MediaCom stojí dále Martin Králík. David Novák, do-
savadní CEO agentury Maxus, pak nově obsadil pozici 
COO agentury MediaCom. Ředitelem agentury Xaxis 
(rovněž Group M), která se zaměřuje na programatický 
nákup mediálního prostoru, se stal Martin Hanzal. Tento 
přesun si v rámci Group M vyžádal i nové obsazení po-
zice provozního ředitele mediální agentury Mindshare. 
Ujal se jí Josef Vacovský. 

Personální změny se dotkly i  skupiny Omnicom 
Media Group. V polovině roku odešel z postu managing 
directora agentury OMD Jiří Herian. Nahradil ho Petr 
Nešpůrek. Na pozici client service directora Attention! 
Media (rovněž Omnicom Media Group) přišel Marek 
Miláček.

Pro mediální agenturu Media Investments byl vý-
znamný příchod zkušeného manažera Ondřeje Zahoříka. 

Z pohledu fúzí a majetkových změn se trh mediál-
ních agentur vyvíjel stabilně.  

Pokud jde o výběrová řízení, je třeba zmínit několik 
nejvýznamnějších výsledků. Skupině Group M se poda-
řilo získat mediální rozpočet společnosti L'Oréal, který 
se tak od roku 2018 přesunul od Universal McCann. 
Group M také potvrdila rozpočet operátora T-Mobile 
a nově pracuje pro Sanofi. Agentura Universal McCann 
ve spolupráci s Médeou obhájila zadavatele Reckitt-
Benckiser (Universal McCann zajišťuje plánování, 
Médea nákup) a získala Lego. Globální rozpočet znač-
ky Jaguar Land Rover se přesunul ke skupině Dentsu 
Aegis Network, která také získala ING a potvrdila REWE. 
Mediální rozpočet Komerční banky obhájila PHD, sester-
ská OMD vyhrála v digitálním tendru Pepsi. Česká pošta 
zůstala u Knowlimits, agentura Media Investments nově 
pracuje pro Čedok. 

Asociace mediálních agentur (ASMEA) se v loňském 
roce podílela na výběrovém řízení na nového realizátora 
průzkumu čtenosti tisku Media projekt. Aktivita ASMEA 
v oblasti mediálních výzkumů je pro mediální agentury 
důležitá. Ukáže to už rok 2018, od kterého startuje nová 
vlna měření sledovanosti videoobsahu, jež vedle televi-
ze zahrne i další platformy (počítač, notebook, tablet, 
mobil). 



20

Významné personální změny 
Za události roku lze označit na reklamním poli přesun Edy Kauby, 
na poli mediálních agentur odchod Martiny Říhové.

Nejvýznamnější personální přechod na reklamní scéně 
roku 2017 se odehrál k jeho konci. Dlouholetý kreativní 
ředitel agentury Havas Prague Eda Kauba se svým kole-
gou Vilémem Kabzanem oznámili od začátku roku 2018 
nástup do kreativního týmu Ogilvy. Eda Kauba přišel 
na pozici kreativního ředitele, Vilém Kabzan na místo 
digital creative leadera. Spolupracují i s dalšími kreativ-
ními řediteli – s Petrem Radotínským, zodpovědným za 
kreativu pro Team Tesco, a Tomášem Belkem, který má 
na starosti kreativu celé skupiny Ogilvy.

Novou výkonnou ředitelkou kreativní agentury 
Publicis Praha ze skupiny Publicis One se od začátku 
roku 2018 stala Iva Menclová, která přišla po 17 letech 
v reklamní skupině Ogilvy. V Publicis One pracuje v rám-
ci širšího managementu integrované skupiny a řídí pro-
jekty pro mezinárodní i lokální klienty. Dosavadní ředitel 
Publicisu Praha Michal Winkler působí jako supervisor.

Agenturu Scholz & Friends řídí od prosince Barbora 
Hájková, která se do čela posunula z pozice client service 
directorky. V čele agentury nahradila Kamilu Tehranian, 
která z agentury odešla po devíti letech.

Christina Kudrevová po třech letech na pozici account 
director povýšila na výkonnou ředitelku Made by Vaculik 
Praha. Ve vedení nahradila Beatu Streicherovou, která 
vedla pražskou pobočku od jejího založení v roce 2007. 

Novou výkonnou ředitelkou (CEO) agentury Dorland 
se stala Markéta Vesecká, která v  Dorlandu pracuje 
s krátkou přestávkou od roku 2012. 

Od října posílil kreativní team Leo Burnett na pozi-
ci creative group head a head of digital Martin Mareš. 
Přišel z Triadu, kde tři roky působil na pozici creative 
director.

Do agentury Outbreak nastoupili kreativci Petr 
Lískovec a Jan Šimek, kteří se znají ze zaniklé reklamní 
agentury Tanagra. Lískovec přišel na pozici senior art 
director. Šimek spolupracuje na pozicích idea makera 
a senior copywritera.

Do reklamní agentury Fallon Prague nastoupil copy-
writer Délio Augusto. Pracuje v týmu pro automobilku 
Škoda. Do accountského týmu stejné agentury přišli 
také Jan Damašek a Ivan Mandrapa.

Vedení agentury Yinachi se ujal Ondřej Roček, jenž 
dříve působil v marketingu Rémy Cointreau. Kreativní 
ředitelkou Inspiro Solutions se stala Nikola Foktová. Do 
agentury SquareMedia přišel Tomáš Votruba.

V oblasti mediálních agentur došlo ke změnám ve 
skupině Omnicom Media Group: vedení agentury PHD 
se ujal Luděk Hatoň, vedení OMD Petr Nešpůrek. Jeho 
dosavadní pozici, print & digital director v nákupním 
sdružení Opera, zaujal Štěpán Kamený. Do A!M nastou-
pil Marek Miláček.

Skupinu Publicis opustila Martina Říhová, jež zamířila 
do vedení skupiny Lagardere Active ČR. Média místo ní 
řídí David Krňák. Do čela nově přejmenované agentury 
Spark Foundry se dostala Petra Dvořáková. Ředitelkou 
pražské pobočky agentury Blue 449, vzniklé z agentury 
Optimedia, se stala Dana Staňková. Obchodní oddělení 
všech mediálních agentur skupiny Publicis, sloučené 
pod značkou PMX, řídí Petr Lágner. Nově založenou 
výzkumnou agenturu Ninah vede Michal Šeda.

Z  GroupM odešel digitální ředitel Jan Suda, jenž 
se přesunul do kreativní agentury McCann-Erickson. 
Provozním ředitelem agentury Mindshare se stal Josef 
Vacovský. Její dosavadní ředitel Martin Hanzal se v rám-
ci skupiny přemístil do čela agentury Xaxis.

Na pozici strategy planning development director 
mediální agentury Media Investments nastoupil Ondřej 
Zahořík.



21

Reklamní soutěže roku 2017
Reklamní ceny se opět rozdávaly v tradičních domácích soutěžích. 
Česká reklama získala ocenění také v zahraničí.

Reklamní soutěž EFFIE ovládla agentura Momentum 
Czech Republic. Dostala celkem šest ocenění. Odnesla 
si mimo jiné zlato za kampaň „Hvězdy zítřka“, kterou 
připravila pro značku Kinder společnosti Ferrero. Čtyři 
ceny vybojovala agentura McCann. Třetí nejúspěšnější 
agenturou byla Young & Rubicam se třemi cenami. Do 
jubilejního dvacátého ročníku soutěže přišlo 70 prací, 
což je o pět více než v roce 2016. EFFIE přitom ve dva-
cátém ročníku značně přitvrdila v pravidlech prokazo-
vání efektivity reklamy. 

V  kreativní soutěži ADC Creative Awards (dříve 
Louskáček) nejvíce uspěla agentura Kaspen/Jung von 
Matt. Ta proměnila 17 z 22 nominací, z toho devět oce-
nění získala za práci pro Budějovický Budvar, čtyři za 
reklamu pro Rémy Cointreau. Mezi další úspěšné při-
hlašovatele patřily agentury Havas Prague, DDB, WMC 
Grey a Fallon Prague. Klientem roku se stala společnost 
Škoda Auto, jejíž kampaně ze série Kodiaq, realizované 
agenturou Fallon Prague, posbíraly celkem pět ocenění. 
Grand Prix ale tentokrát udělena nebyla. Podle předsed-
kyně poroty Britty Poetzsch to bylo proto, že v každé 
z posuzovaných prací něco chybělo.

Cenu Zlatý ohníček za osobní kreativní přínos 
české reklamní tvorbě převzal Petr Vlasák z agentury 
Comtech. Historicky prvním vítězem soutěže Young 
Directors 2017, kterou vyhlásil Art Directors Club Česká 
republika ve spolupráci s Asociací producentů v audio-
vizi, byl Pavel Soukup.

Dalším ročníkem pokračovala také mezinárodní sou-
těž PIAF, která se koná v Praze. Nejvíce cen putovalo 
do Německa, Češi byli úspěšní pětkrát. Nejúspěšnější 
agenturou se stala agentura Heimat, která získala 
deset cen. Grand Prix putovala do londýnské agentu-
ry Saatchi & Saatchi za kampaň Sea Hero Quest pro 
T-Mobile. 

Z českých agentur byla na PIAF úspěšná agentura 
Havas Prague, která za svou kampaň „Recycle, it ma-
kes sense“ pro EKO-KOM dostala dvě stříbra (obr. 2). 
Dvě bronzové ceny si odnesla agentura Kaspen/Jung 
von Matt, jednak za kreativní branding pro pivo Pardál, 
jednak za zdařilou exekuci pro Jägermeister. V kategorii 
Bleskový zásah získala bronz také kampaň „Strongbow 
Honey“ od agentury VCCP pro Heineken (obr. 3).

Ceny v reklamní soutěži Prima Zlatá pecka se rozdá-
valy po dvaadvacáté. Nejvíce Zlatých pecek si odnesly 
agentury Zaraguza, Havas Worldwide Prague, Mayer/ 
/McCann-Erickson, Wiktor Leo Burnett a  Made by 
Vaculik. Titul Nejlepší herec v reklamě 2016 získal Ivan 
Trojan, známý z reklam společnosti T-Mobile. Rozhodlo 
o tom hlasování diváků. 

Titul inovativní agentura si poprvé v historii soutěže 
mediální kreativity Flema odnesla mediální agentura 
PHD, které patřila i první cena v kategorii Nejlepší využití 
rádia. Oceněna byla práce pro Škoda Auto na podporu 
vozu Škoda Kodiaq. Škoda Auto se stala i inovativním 
zadavatelem. Grand Prix, která se uděluje vítězi s nej-
vyšším počtem bodů od porotců v prvním kole, získala 
kampaň Samsungu Galaxie Rio. Ta zaujala svým netra-
dičním způsobem využití televize k propagaci v době 
letní olympiády.

Hlavní vítězství v soutěži Česká cena za PR získala 
kampaň „20 minut nad Londýnem“, kterou pro Českou 
mincovnu připravila agentura Omnimedia. Co do počtu 
cen zvítězila skupina Konektor, jejíž agentury Konektor 
Social a PR.Konektor posbíraly celkem deset ocenění. 
Na druhém místě s osmi cenami se umístila agentura 
AC&C, na třetím se sedmi Ogilvy PR. Nejčastěji oce-
ňovaným projektem bylo „Jedlo pre ajťákov“ agentury 
AC&C, které získalo tři první a jedno druhé místo.

1



22

Absolutním vítězem POPAI Awards se stalo Paletové 
vystavení Jägermeister od společnosti Dago. Tato práce 
získala zároveň cenu za kreativitu, ocenění za nejlepší 
materiálovou a technickou inovaci.

Soutěž Hvězda 3D reklamy, která oceňuje nejlepší re-
klamní a dárkové předměty, vyhrála Autopata od Petry 
Hořejší. Druhým absolutním vítězem byla vyhlášena 
dárková sada od utopia design. 

ÚSPĚCHY ČESKÉ REKLAMY V ZAHRANIČÍ
I v roce 2017 zaznamenala česká reklama v mezinárod-
ním klání úspěchy. Z prestižního festivalu Cannes Lions 
si Češi odvezli celkem tři ocenění: zlato a dvě stříbra 
získala agentura Young & Rubicam za své počiny pro 
časopis Newsweek, jehož vydávání bylo na českém trhu 
už ukončeno. Youngové zabodovali jednak v kategorii 
Print & Publishing, kde získali zlato a  stříbro, jednak 
v kategorii Radio, kde byly stříbrně oceněny rádiové 
spoty pro Newsweek. 

Za stejné vizuály získala Y&R také Grand Prix na 
festivalu Golden Drum v kategorii Media a stříbro za 
Outdoor. Stříbrem byly rovněž oceněny dva rádiové 
spoty. Bodovala také agentura Havas, jež si za svůj spot 
Řezník – Chirurg pro EKO-KOM odnesla stříbro.

Na festivalu Golden Hammer, který se již od roku 
1999 koná na lotyšské scéně, Češi uspěli celkem šestkrát. 
Agentura Geometry Global získala tři ocenění. Za svůj 
projekt pro Armádu spásy, v němž před Vánocemi balila 
dárky místo do papíru po vzoru japonského furošiki do 
oblečení, si odnesla zlato v kategorii Promo & Activation, 
stříbro v kategorii Media a ocenění Diploma, jež se blí-
ží svou hodnotou klasickému bronzu, za Outdoor. Tři 
ocenění Diploma si odvezla agentura Bistro za kampaň 
Rupturalismus pro Lenovo, a to v kategoriích Digital or 
Social Media, Integrated Digital Campaigns a Integrated.

Na ADC Europe získala česká reklama jedno stříbro, 
které si vysloužila agentura DDB v kategorii Promotions 
& New Media za kampaň „When You've Had Enough“, 
vytvořila ji pro McDonald's (obr. 1).

Na evropském finále soutěže IMC European Awards 
se Česká republika stala dokonce nejúspěšnější ze sed-
mi zapojených zemí, celkem osm agentur získalo 21 cen. 
O dvě zlatá ocenění se postaraly agentury Geometry 
Global s  kampaní Armáda spásy – Salvation Paper 
a Momentum Czech Republic za kampaň Hvězdy zítř-
ka. Tucet stříbrných cen a sedm bronzových přivezly 
agentury Symbio Digital, Leemon Concept, Wunderman 
Prague, Garp Integrated, Wellen a Underline.

2

3



23

Významné kreativní tendry 2017
Živo bylo v bankovním segmentu, novinky přišly také z oblasti alkoholických 
nápojů. AKA představila novou verzi Férového tendru.

O sledované kreativní tendry se v roce 2017 postaraly 
především bankovní subjekty. Pozornost vyvolal tendr 
ČSOB, ze kterého vzešla vítězně agentura J. Walter 
Thompson z komunikační skupiny WPP, která od kon-
ce roku nahradila agenturu DDB. Průběh tendru však 
kritizovala Asociace komunikačních agentur (AKA), 
která zadavateli vytýkala, že zadání tendru neodpoví-
dá zásadám Férového tendru. Na mysli měla především 
vágně formulovaná kritéria a také nadměrně velký počet 
agentur, které zadavatel vyzval k účasti.

Klíčovou zprávu si na konec roku nechala Air Bank. 
Oznámila, že po šesti letech ukončuje spolupráci s krea- 
tivní agenturou Ogilvy & Mather. Důvodem mají být 
rozdílné názory na další spolupráci. Ogilvy stojí za 
konceptem Dva světy, s nímž banka vstupovala na trh 
a jejž používá doposud. Je ale otázka, jestli oceněný 
koncept bude mít pokračování. Air Bank připravuje vy-
psání nového výběrového řízení a jedním z jeho témat 
má být i diskuse nad budoucností současného reklam-
ního konceptu.

Pro novou kreativní agenturu se rozhodla i Moneta 
Money Bank. Na základě výběrového řízení si zvolila 
Kaspen/Jung von Matt. Nahradila agenturu Labstore, 
která pro Monetu vytvořila koncept kocoura. V nové ko-
munikaci, kterou Moneta představila v prvním čtvrtletí 
2018, nemá však mrzutý kocour chybět. V kampaních 
se už ale neobjeví tvář Jiřího Bartošky v roli veterináře. 

Také v segmentu alkoholických nápojů se odehrá-
lo několik změn. Společnost Rémy Cointreau svěřila 
komunikaci značek Tullamore Dew, Cointreau, Aperol, 
Hendrick’s, Rémy Martin a Mount Gay agentuře McCann 
Prague. Vystřídala tím agenturu TL5, jejíž celý tým pře-
šel do agentury Peppermint digital a TL5 tak zanikla. 
Práce pro Rémy Cointreau se týká ATL, BTL, správy 
sociálních sítí či organizace eventů. McCann Prague 
je odpovědná jak za adaptace globálních, tak i vývoj 
lokálních konceptů.

Agentura DDB se na základě tříkolového výběrového 
řízení stala novým strategickým a komunikačním part-
nerem značky Krušovice patřící do skupiny Heineken. 
DDB tím vystřídala VCCP Prague. DDB také v loňském 
roce získala síť parfumerií Rossmann, pro kterou zajiš-
ťuje kompletní marketingový mix.

Zajímavou cestu testují Pivovary Staropramen. 
Rozhodly se pro spolupráci s uskupením expertů, plat-
formou Future Bakery. Tvoří ji bývalý marketingový 
ředitel společnosti Rémy Cointreau Ondřej Roček, krea- 
tivec Karel Špindler a komunikační stratég a zakladatel 
platformy Future Bakery Petr Topinka. Future Bakery 
se v rámci crowdsourcingu spoléhá na nápady zhru-
ba 14 tisíc uživatelů. Future Bakery vystřídala Young 
& Rubicam. O internetovou prezentaci Staropramenu 
se pak nově stará agentura Brainz. 

Začátek roku 2017 přinesl agentuře WMC Grey dílčí 
kreativní spolupráci se společností Kofola. Spolupráce 
se týká kreativních návrhů pro impulsní formáty – ple-
chovky a půllitrové lahve. 

Aktivační koncept pro značku Walmark připravuje 
VCCP. Kreativa má být adaptována pro devět zemí.

Kosmetická značka Vichy patřící pod společnost 
L’Oréal si na kreativu vybrala agenturu Fallon Prague. 
Smlouva byla uzavřena na dobu jednoho roku s tím, že 
její platnost půjde po vzájemné dohodě prodloužit.

Skupina E.ON Czech Holding navázala spolupráci 
s agenturou Mark BBDO. Jejím úkolem je vytvořit ko-
munikační linku pro všechny společnosti skupiny a za-
jišťovat ATL a BTL komunikaci.

Je nutné také zmínit, že Asociace komunikačních 
agentur v loňském roce představila novou, rozšířenou 
verzi Férového tendru. Zatímco původní dokument, kte-
rý už existuje tři roky a k němuž se připojila řada dalších 
organizací a asociací v Česku i na Slovensku, stanovil 
základní principy, nový Férový tendr má charakter jed-
noduché kuchařky.



24

Veřejné reklamní zakázky 2017
Pokračovala aktivita Státního zemědělského fondu, tendry vypsaly 
i Potravinářská komora nebo ministerstvo školství.

Nejaktivnějším zadavatelem na poli veřejných zakázek 
byl v  roce 2017 Státní zemědělský intervenční fond 
(SZIF). Ve dvou veřejných výběrových řízeních na me-
diální nákup na podporu kvalitních potravin zvolil agen-
turu Media Investments. Tendr se týkal nákupu prostoru 
na internetu a v tištěných médiích, a to v období od 
května do prosince roku 2017. Dohromady představova-
ly obě zakázky částku ve výši 27,3 milionu korun.

Velký tendr si pak SZIF nechal na konec roku, kdy 
vypsal výběrové řízení na zajištění informační a propa-
gační kampaně na podporu kvalitních potravin pro roky 
2018 až 2020 ve výši 149 milionů korun. Na vítěze je ale 
potřeba počkat do roku 2018. V běhu jsou také další 
tendry od Státního zemědělského intervenčního fondu. 
Jeden na zajištění komunikační podpory biopotravin 
a ekologického zemědělství na období jednoho roku 
v hodnotě 24,5 mil. Kč. A také dvě podlimitní výběrová 
řízení na mediální nákup internetových a tištěných médií 
na podporu kvalitních potravin v celkové výši 6,4 mil. Kč. 

U konce není ani tendr Všeobecné zdravotní pojiš-
ťovny (VZP) na kreativní a marketingové služby ve výši 
9 mil. korun. 

Významnou zakázku udělila Potravinářská komora 
České republiky. V tendru na zajištění komunikační kam-
paně zvolila agenturu Dorland. Cílem kampaně je posílit 
povědomí o režimech jakosti Evropské unie u spotře-
bitelů v České republice a na Slovensku. Kampaň má 
probíhat v  letech 2018–2021 a  výše její zakázky je 
89,98 milionu korun.

Zajímavou aktivitu zvolila Zdravotní pojišťovna  
ministerstva vnitra ČR. Investovala 4,85 milionu korun 
do propagace v televizním zábavně-vědomostním po-
řadu České televize Zdravotní test národa. Ten se ve 
vysílání ČT1 objevil v druhé polovině roku 2017. V pořadu 
prezentovala nejen své produkty a služby, ale i preven-
tivní programy. V rámci podlimitního veřejného řízení si 
na realizaci mediální podpory vybrala společnost Bedna 
Films.

Rozruch na veřejnosti vzbudila v loňském roce starší 
veřejná zakázka (z roku 2015) týkající se kreativní části 
kampaně EET. Deník MF Dnes se pozastavoval nad tím, 
že vítězná agentura McCann-Erickson Prague uspě-
la v tendru i přesto, že nenabídla nejnižší cenu. Proti 
článku MF Dnes se ozvaly i Asociace komunikačních 
agentur a také Asociace českých reklamních agentur. 
Uvedly, že výběrové řízení bylo vedeno zcela v souladu 
s Metodikou zadávání veřejných zakázek a že celko-
vá cena není nikdy jediným kritériem vyhodnocování 
kampaně. 

Agentura McCann-Erickson Prague loni také uspěla 
v tendru Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na kampaň pro Operační program Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, a to jak v kreativním, tak v mediálním řeše-
ní. Odhadovaná výše zakázky dosahuje 15,8 mil. korun, 
kampaň je předpokládána na dobu 30 měsíců. McCann- 
-Erickson Prague zvítězila i v tendru České centrály ces-
tovního ruchu – CzechTourism ve výši 2,1 milionu korun. 

V menších tendrech si dodavatele vybíraly i další 
subjekty. Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra si 
v řízení na digitální komunikaci vybrala ze šesti nabídek 
agenturu Fragile Media. Ministerstvo financí si na propa-
gaci EHP, Norských fondů a Programu švýcarsko-české 
spolupráce zvolilo agenturu Image CZ. 

Na regionální úrovni stojí za pozornost aktivita 
Jihomoravského inovačního centra, které si na kampaň 
Velvet Innovation ve výši 46 milionů korun vybralo 
agenturu WMC Grey. Agentura má smlouvu na čtyři 
roky, jejím úkolem je podpořit celý jihomoravský region. 
Tendr byl veden podle Metodiky ZVZ jako pilotní výbě-
rové řízení ve spolupráci s AKA.



25

Volební kampaně a politická 
komunikace v roce 2017
Rok 2017 byl rokem velkých volebních kampaní. Na podzimní volby do Poslanecké 
sněmovny plynule navázala kampaň k prezidentským volbám, která vygradovala 
v lednu 2018. Tento rok byl současně také prvním, kdy na kampaně dohlížel nově 
zřízený Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí.

HNUTÍ ANO DOKÁZALO NAVÁZAT 
NA PŘEDCHOZÍ VÝSLEDKY
Navázat na svoje předchozí úspěchy není v  politice 
nikdy snadné ani samozřejmé. Řada stran se o tom již 
bolestně přesvědčila. Nicméně týmu kolem Andreje 
Babiše se to podařilo. Svůj výsledek z  předchozích 
parlamentních voleb navýšili o více než polovinu. Za 
úspěchem stojí kvalitní marketingový tým, ale pomohl 
k němu také nedostatek razance některých soupeřů. 
Svoji vůdčí roli ve vládě například nedokázala vůbec 
zúročit do té doby nejsilnější strana – ČSSD. 

Kampaň ANO nadále vychází z původního čisté-
ho layoutu. V headline je použito slovo změna, které 
je v politice téměř vždy zárukou úspěchu. Avšak jeho 
využití pro stranu, která je již řadu let ve vládě, vyžadu-
je značnou míru sebedůvěry (obr. 1). Všimněte si také 
nepostradatelného doplňku všech volebních reklam 
podle nového zákona, informace o zadavateli a zpra-
covateli. Pro ANO se role zpracovatele zhostila agentura 
Production Team. 

Tato solidní část byla doplněna poněkud bizarní dru-
hou linií „bla bla“, ve které se lídr hnutí vymezoval proti 
blábolícímu standardnímu politikovi s hlavou v podobě 
smutného smajlíku (obr. 2). Opravdovým hitem se ale 
v marketingové komunitě stalo až vyhlášení výsledků 
voleb a legendární polibek rozjetého Andreje Babiše 
Marku Prchalovi (obr. 3), strůjci kampaně na sociálních 
sítích.

1

2

3



26

ÚSPĚCH KAMPANĚ PIRÁTŮ 
Úspěch přinesla v podobě více než půl milionu hlasů 
a 22 mandátů také kampaň pirátů. Koktejl rebelské ro-
mantiky a mladých tváří se podařilo překvapivě dobře 
prodat (obr. 4). Pro všechny marketéry je to připomenu-
tí, jak důležité jsou v kampani emoce, příběh a charisma-
tický lídr. Problémem rychlého vzestupu může být čin-
nost v dalším období a navázání na úspěch. Příležitost 
dokázat, že nejsou jen stranou jednoho marketingového 
vzestupu, budou piráti mít již na podzim letošního roku 
v komunálních volbách.

HLEDÁ SE PREZIDENT, DRUHÁ SÉRIE
Před koncem roku postoupila do finálových kol také dru-
há série oblíbené show „Hledá se prezident“. Kombinace 
přímo voleného prezidenta se silným mandátem a rela-
tivně malých skutečných pravomocí přinesla do našeho 
politického systému značné tenze již v roce 2013.

Situace se do velké míry opakovala také v těchto 
volbách. Opět se v konečné fázi vyhrotil souboj Miloš 
Zeman vs. „kavárna“, opět s  podobným výsledkem 
(obr. 5, 6). Prezidentské kampaně bohužel jen velmi 
obtížně hledají svoji tvář, částečně i kvůli velice nevý-
hodnému časování do období kolem Vánoc. Na tom 
vydělali kandidáti, kteří se rozhodli začít podstatně dříve 
(Drahoš, Horáček). Teprve po Novém roce nastoupilo 
frenetické finále, které ale již patří do událostí roku 2018. 
Zajímavé bylo sledovat měnící se roli médií. Aktivními 
hráči se stále více stávají internetová média na úkor těch 
tradičních.

PRVNÍ ZKUŠENOSTI S DOHLEDOVÝM ÚŘADEM
Poprvé na kampaně dohlížel nově zřízený Úřad pro do-
hled nad hospodařením politických stran a politických 
hnutí. Hlavními body nové úpravy jsou finanční limity, 
povinné označování všech materiálů údaji o zadavateli 
a zpracovateli, používání transparentních účtů a povin-
ná registrace třetích stran. Své role se úřad ujal po-
měrně aktivně, uspořádal například výkladový seminář 
v Senátu a pokoušel se vyjasnit sporné body nového 
zákona i velmi originálním způsobem – pomocí odpo-
vědí na „často kladené otázky“ na svém webu.

Činnost úřadu je ale svázána řadou formálních pro-
cesů. Zahájená správní řízení jsou neveřejná a až s vel-
kým zpožděním jsou k dispozici informace, že pokuty 
dostalo například Hnutí ANO za neoznačení první edice 
knihy „O čem sním…“ údaji o zadavateli a zpracovateli 
nebo několik subjektů za to, že se do kampaně zapojily 
bez předchozí registrace jako třetí strana. Prozatímní 
zkušenosti ukazují důraz na prevenci a na postihování 
drobnějších formálních pochybení.

4

5

6



27

Legislativní změny roku 2017
V platnost vstoupila regulace billboardů u dálnic, reklamní 
trh se připravuje na příchod GDPR a ePrivacy. 

Během roku 2017 se na poli legislativy odehrály někte-
ré změny, které se týkají reklamy a marketingu. První 
přišla hned od začátku roku, marketérům totiž uvolnila 
ruce při pořádání spotřebitelských soutěží. Stalo se tak 
zrušením zákona o loteriích a přijetím nového zákona 
o hazardních hrách (zákon č. 186/2016 Sb.). V důsledku 
těchto změn padly zákazy týkající se spotřebitelských 
soutěží a marketérům se naskytla možnost využívat 
při hrách prvků náhody, tedy losování či princip, kdy 
vyhrává „každý x-tý“ soutěžící.

Další změna souvisí s novelou zákona o regulaci re-
klamy (zákon č. 40/1995 Sb.), která je účinná od 1. dubna 
2017. Vznikla v návaznosti na novelu zákona o léčivech. 
Stanovuje, že v případě reklamy na humánní léčivé pří-
pravky, doplňky stravy, potraviny pro zvláštní výživu, 
počáteční a pokračovací kojeneckou výživu odpovídají 
za její soulad se zákonem společně zadavatel rekla-
my a šiřitel reklamy. Toto ustanovení se stalo terčem 
kritiky profesních asociací. Ve společném stanovisku 
se k němu vyjádřily Asociace televizních organizací, 
Asociace komerčních televizí, Asociace provozovatelů 
soukromého vysílání, Unie vydavatelů a Sdružení pro 
internetový rozvoj, podle nichž dochází tímto krokem 
„k nesystémovému stanovení odpovědnosti šiřitele re-
klamy mimo logiku a nad rámec původní koncepce“. 
Původní koncept odpovědnosti šiřitele reklamy podle 
ustanovení § 6b zákona č. 40/1995 Sb. totiž stanovil, 
že šiřitel reklamy nemůže být činěn odpovědným za 
takový obsah reklamy, který nemůže posoudit, protože 
pro takové posouzení nedisponuje potřebnou kvalifika-
cí. Ke stanovisku výše uvedených organizací se připojila 
i AKA.

Od 1. září 2017 měly na základě novely zákona o po-
zemních komunikacích z roku 2012 zmizet billboardy 
u dálnic a silnic první třídy. Nařízení se týká zhruba tří 
tisíc reklamních nosičů z celkových asi 25 tisíc. Většina 
majitelů své billboardy odmontovat původně odmítla, 
poté své reklamní plochy přelepili českou vlajkou v do-
mnění, že se tím jejich odstranění vyhnou. Ředitelství 
silnic a dálnic následně oznámilo, že začne nosiče od-
straňovat. Situace se ale do konce roku 2017 nevyřešila, 
plochy odmontovány nebyly.

K legislativním úpravám reklamy přistoupila v červ-
nu 2017 pražská radnice. Nová pravidla regulují od 
začátku roku 2018 velikost reklamních nosičů na slou-
pech. Nosiče mohou být široké maximálně 80 a vysoké 
120  centimetrů. Na některých místech v  Praze jsou 
zakázány úplně. 

Při podzimních volbách do Poslanecké sněmovny 
byly také politické strany poprvé limitovány částkou 
90 mil. korun. Stalo se tak na základě novely voleb-
ního zákona z roku 2016. Uchazeči o post hlavy státu 
se v kampaních musí vejít do limitu 50 milionů korun. 
AKA realizovala výzkum vnímání politické reklamy mezi 
veřejností.

Významná změna se odehraje 25. května 2018, kdy 
vstoupí v platnost ve všech státech Evropské unie včet-
ně České republiky nové nařízení na ochranu osobních 
údajů, známé pod názvem GDPR neboli General Data 
Protection Regulation. Společně s evropským nařízením 
ePrivacy může mít podstatný vliv na další vývoj interne-
tového marketingu nebo programatické reklamy.



Zdroj: Pro ASMEA a AKA, 
Nielsen Admosphere, 
2017 (grafy 1–3, 5, 6). 

Pro AKA, Médea Research, 
2017 (graf 4).

28

Výzkumy AKA
Ve spolupráci s členem AKA – asociací mediálních agentur ASMEA – 
připravila AKA řadu výzkumů veřejného mínění, které se vztahují ke 
komunikaci a marketingu. Na tomto místě vás seznámíme jen s dílčími 
výsledky. Kompletní data najdete na webových stránkách AKA.

1. ČEŠTINA V REKLAMĚ
Výzkum zaměřený na širokou veřejnost zkoumá 
používání cizích pojmů a některých jazykových postupů 
v reklamě a marketingu

2. VÁNOČNÍ SYMBOLY V REKLAMĚ
Názory na využívání tradičních českých a anglosaských 
symbolů křesťanského svátku v předvánoční reklamě 
z hlediska široké veřejnosti

DATA

Vadí vám používání cizích slov (především 
tzv. anglicismů) v reklamě, která je jinak 
v češtině? Jde nám o reklamní sdělení, texty, 
slogany, ale i televizní reklamu apod.

Kdy by podle vašeho názoru měly začít 
předvánoční reklamní kampaně?

určitě ano
25 %

spíše ano
28 %

513
ani ano,
ani ne
19 %

spíše ne
16 %

určitě ne
12 %

listopad
65 %

říjen
16 %

jiné
2 %
nevím
1 %

prosinec
16 %

316



Zdroj: Pro ASMEA a AKA, 
Nielsen Admosphere, 
2017 (grafy 1–3, 5, 6). 

Pro AKA, Médea Research, 
2017 (graf 4).

29

3. ZAMĚSTNÁNÍ V REKLAMĚ
Pohled mladých lidí na perspektivu a atraktivitu oboru 
komunikace jako potenciálního povolání

4. OBOROVÉ SOUTĚŽE POHLEDEM ZADAVATELŮ
Známost a prestiž nejdůležitějších domácích a zahranič-
ních oborových soutěží pohledem zadavatelů

Pokládáte vy osobně uplatnění v reklamě 
a komunikaci za:

Jak úspěchy agentur v oborových soutěžích 
ovlivňují rozhodování marketérů o tom, 
jakou agenturu si vyberou?

512

běžný obor
39 %

atraktivní 
obor

52 %

neatraktivní 
obor
9 %

82
určitě ano

6 %

spíše ano
28 %

ani ano,  
ani ne
28 %

spíše ne
18 %

určitě ne
20 %



Zdroj: Pro ASMEA a AKA, 
Nielsen Admosphere, 
2017 (grafy 1–3, 5, 6). 

Pro AKA, Médea Research, 
2017 (graf 4).

30

5. POLITICKÁ REKLAMA
Názory veřejnosti na schopnost politické reklamy 
ovlivnit rozhodování voličů

6. ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY A MARKETING
Veřejnost odpovídala na otázky týkající se spojení 
Českého olympijského týmu, respektive jednotlivých 
olympioniků s komerčními značkami

Souhlasíte s názorem, že voliči se často 
rozhodují podle kampaně spíš než podle 
reálného programu stran?

Dal/a byste značce, která podporuje 
Český národní tým, přednost při nákupu 
před konkurencí?

303

záleží na 
konkrétní 

značce
30 %

ne
30%

ano
14 %

nevím
26 %

306

určitě ano
15 %

spíše ano
40 %

spíše ne
31 %

určitě ne
14 %



31

Investice do mediální reklamy
Rok 2017 znamenal z hlediska objemu financí v oboru další růst. 
Donekonečna ohlašovaný konec televizní reklamy opět nezačal. 

Media typ Celkem  2015 2016 2017
TV  125 949 086 000 Kč  35 494 680 000 Kč  42 377 364 000 Kč  48 077 041 000 Kč 
Tisk – ostatní  33 040 117 000 Kč  10 507 724 000 Kč  11 039 579 000 Kč  11 492 814 000 Kč 
Tisk – deníky  23 413 316 000 Kč  7 379 128 000 Kč  8 007 410 000 Kč  8 026 778 000 Kč 
Rádio  20 983 949 000 Kč  6 384 311 000 Kč  7 047 795 000 Kč  7 551 843 000 Kč 
Outdoor  13 844 268 000 Kč  4 279 857 000 Kč  4 691 980 000 Kč  4 872 431 000 Kč 
OOHTV  627 851 000 Kč  220 627 000 Kč  256 305 000 Kč  150 919 000 Kč 
Cinema  616 454 000 Kč  212 369 000 Kč  202 225 000 Kč  201 860 000 Kč 
Instore/Indoor  352 784 000 Kč  176 137 000 Kč  63 025 000 Kč  113 620 000 Kč 
Internet*  58 000 000 000 Kč  15 000 000 000 Kč  19 700 000 000 Kč  23 300 000 000 Kč 
*Zdroj internetu: SPIR, Median, ppm factum, únor 2018. Dostupné z: http://www.spir.cz/internetova-reklama-hlasi-rekordni-investice-za-lonsky-rok-vice-nez-23-miliard-korun 
Zdroj ostatních media typů: Nielsen Admosphere (ceny TV podle sledovanosti: zdroj: ATO-Nielsen Admosphere)

STATISTIKY



32

Investice do mediální reklamy podle mediálních skupin
Vlastník média 2015 2016 2017 Celkem 

1. FTV Prima, spol. s r. o.  15 966 671 000 Kč  17 898 373 000 Kč  20 266 414 000 Kč  54 131 458 000 Kč 
2. NOVA group  12 585 145 000 Kč  14 242 900 000 Kč  14 324 642 000 Kč  41 152 687 000 Kč 
3. Barrandov Televizní Studio, a. s.  3 984 888 000 Kč  5 650 924 000 Kč  7 358 494 000 Kč  16 994 306 000 Kč 
4. Mafra, a. s.  4 419 700 000 Kč  4 997 417 000 Kč  5 723 896 000 Kč  15 141 013 000 Kč 
5. CZECH NEWS CENTER, a. s.  3 641 183 000 Kč  4 356 944 000 Kč  4 904 523 000 Kč  12 902 651 000 Kč 
6. MEDIA MARKETING SERVICES, a. s.  2 804 244 000 Kč  2 793 156 000 Kč  2 810 148 000 Kč  8 407 548 000 Kč 
7. Seznam.cz, a. s.  2 407 107 000 Kč  2 548 174 000 Kč  2 785 547 000 Kč  7 740 829 000 Kč 
8. RADIO UNITED SERVICES, s. r. o.  1 845 823 000 Kč  2 208 677 000 Kč  2 376 804 000 Kč  6 431 304 000 Kč 
9. REGIE RADIO MUSIC, spol. s r. o.  1 677 631 000 Kč  1 985 660 000 Kč  2 312 481 000 Kč  5 975 772 000 Kč 
10. ČESKÁ TELEVIZE  1 755 592 000 Kč  1 943 813 000 Kč  2 023 547 000 Kč  5 722 952 000 Kč 
11. BigMedia, spol. s r. o.  1 796 773 000 Kč  1 876 893 000 Kč  1 977 113 000 Kč  5 650 780 000 Kč 
12. VLTAVA LABE MEDIA, a. s. –  1 679 894 000 Kč  2 990 734 000 Kč  4 670 628 000 Kč 
13. Economia, a. s.  1 298 548 000 Kč  1 631 466 000 Kč  1 675 187 000 Kč  4 605 201 000 Kč 
14. Atmedia Czech, s. r. o.  1 214 707 000 Kč  1 255 888 000 Kč  1 243 880 000 Kč  3 714 475 000 Kč 
15. BURDA Praha, spol. s r. o.  1 263 780 000 Kč  1 280 209 000 Kč  1 111 002 000 Kč  3 654 991 000 Kč 
16. MEDIA CLUB, s. r. o. –  1 065 412 000 Kč  2 232 647 000 Kč  3 298 059 000 Kč 
17. JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r. o.  903 144 000 Kč  992 485 000 Kč  1 088 664 000 Kč  2 984 293 000 Kč 
18. VLTAVA-LABE-PRESS, a. s.  1 784 691 000 Kč  955 855 000 Kč –  2 740 546 000 Kč 
19. BAUER MEDIA, v. o. s.  805 482 000 Kč  913 720 000 Kč  1 008 640 000 Kč  2 727 843 000 Kč 
20. Mladá fronta, a. s.  1 661 103 000 Kč  650 951 000 Kč  322 347 000 Kč  2 634 401 000 Kč 
21. Stanice O, a. s.  640 134 000 Kč  885 857 000 Kč  1 035 899 000 Kč  2 561 889 000 Kč 
22. outdoor akzent, s. r. o.  810 186 000 Kč  886 199 000 Kč  832 238 000 Kč  2 528 623 000 Kč 
23. BORGIS, a. s.  661 858 000 Kč  766 107 000 Kč  557 477 000 Kč  1 985 441 000 Kč 
24. EMPRESA MEDIA, a. s.  520 197 000 Kč  677 472 000 Kč  688 861 000 Kč  1 886 530 000 Kč 
25. BAUER MEDIA PRAHA, v. o. s.  496 990 000 Kč  548 023 000 Kč  546 542 000 Kč  1 591 556 000 Kč 
26. Astrosat Media, s. r. o.  1 013 618 000 Kč  503 607 000 Kč –  1 517 225 000 Kč 
27. euroAWK, s. r. o.  441 695 000 Kč  511 689 000 Kč  540 277 000 Kč  1 493 661 000 Kč 
28. CN Invest, a. s.  4 445 000 Kč  444 015 000 Kč  846 459 000 Kč  1 294 919 000 Kč 
29. Business Media CZ, s. r. o.   265 551 000 Kč  260 929 000 Kč  268 776 000 Kč  795 256 000 Kč 
30. Nezapojená média  255 744 000 Kč  300 010 000 Kč  189 987 000 Kč  745 742 000 Kč 
31. RAILREKLAM, spol. s r. o.  183 712 000 Kč  227 107 000 Kč  294 465 000 Kč  705 284 000 Kč 
32. RF Hobby, s. r. o.  232 117 000 Kč  210 209 000 Kč  225 041 000 Kč  667 367 000 Kč 
33. AdActive, s. r. o.  211 836 000 Kč  149 405 000 Kč  250 751 000 Kč  611 992 000 Kč 
34. Impression Media, s. r. o.  176 045 000 Kč  200 660 000 Kč  89 680 000 Kč  466 386 000 Kč 
35. Allegro AdMarket  266 299 000 Kč  117 567 000 Kč –  383 866 000 Kč 
36. Časopisy pro volný čas, s. r. o.  122 839 000 Kč  127 695 000 Kč  122 283 000 Kč  372 817 000 Kč 
37. Profi Press, s. r. o.  124 707 000 Kč  119 992 000 Kč  108 760 000 Kč  353 459 000 Kč 
38. ESPRIT BOHEMIA, s. r. o.  103 543 000 Kč  122 559 000 Kč  124 875 000 Kč  350 977 000 Kč 
39. MediaRey, SE  96 932 000 Kč  132 562 000 Kč  110 953 000 Kč  340 448 000 Kč 
40. POS Media Czech Republic, s. r. o.  177 087 000 Kč  64 092 000 Kč  80 183 000 Kč  321 362 000 Kč 
41. Cinexpress, s. r. o.  114 072 000 Kč  100 947 000 Kč  103 699 000 Kč  318 718 000 Kč 
42. MEDIAPHARMA, a. s.  96 794 000 Kč  122 319 000 Kč  89 760 000 Kč  308 872 000 Kč 
43. Cinema City Czech, s. r. o.  98 297 000 Kč  101 278 000 Kč  98 162 000 Kč  297 736 000 Kč 
44. Super poster, s. r. o.  83 658 000 Kč  97 910 000 Kč  108 861 000 Kč  290 428 000 Kč 
45. Regionální televize CZ, s. r. o.  –  104 716 000 Kč  151 758 000 Kč  256 474 000 Kč 
46. Finance media, a. s.  151 466 000 Kč  26 961 000 Kč –  178 427 000 Kč 
47. Media Channel, a. s.  80 381 000 Kč  89 444 000 Kč  5 332 000 Kč  175 156 000 Kč 
48. Deco Media, s. r. o.  58 804 000 Kč  57 236 000 Kč  54 120 000 Kč  170 160 000 Kč 
49. Jaga Media, s. r. o.  52 363 000 Kč  57 332 000 Kč  59 655 000 Kč  169 350 000 Kč 
50. Český rozhlas  56 613 000 Kč  59 764 000 Kč  48 921 000 Kč  165 298 000 Kč 
Zdroj: Nielsen Admosphere (monitoring internetu zdroj: SPIR-Nielsen Admosphere, ceny TV podle sledovanosti zdroj: ATO-Nielsen Admosphere)
Internet zahrnuje reklamu v rozsahu projektu AdMonitoring



33

Investice do mediální reklamy podle sektorů
Kategorie 2015 2016 2017 Celkem 

1. Širokosortimentní prodejny a řetězce s převahou potravin  3 334 354 000 Kč  4 048 125 000 Kč  4 098 329 000 Kč  11 480 808 000 Kč 
2. Široký sortiment zboží s převahou elektroniky  2 621 755 000 Kč  3 163 195 000 Kč  3 598 368 000 Kč  9 383 318 000 Kč 
3. Úvěry, obchodní úvěry  2 328 044 000 Kč  2 493 674 000 Kč  2 304 653 000 Kč  7 126 370 000 Kč 
4. Široký sortiment  1 445 375 000 Kč  1 506 784 000 Kč  2 161 562 000 Kč  5 113 721 000 Kč 
5. Terénní automobily a SUV  1 021 349 000 Kč  1 219 481 000 Kč  1 449 040 000 Kč  3 689 870 000 Kč 
6. Širokosortimentní prodejny a řetězce s převahou hobby, potřeby pro kutily  1 069 876 000 Kč  1 162 855 000 Kč  1 419 974 000 Kč  3 652 705 000 Kč 
7. Nábytek  971 541 000 Kč  1 261 636 000 Kč  1 266 320 000 Kč  3 499 497 000 Kč 
8. Motorová vozidla a jejich motory  889 124 000 Kč  1 043 173 000 Kč  945 207 000 Kč  2 877 504 000 Kč 
9. Automobily nižší střední třídy  751 348 000 Kč  853 536 000 Kč  1 266 106 000 Kč  2 870 990 000 Kč 
10. Neposuzováno  1 015 854 000 Kč  997 213 000 Kč  854 578 000 Kč  2 867 645 000 Kč 
11. Alkoholické pivo  812 826 000 Kč  927 494 000 Kč  985 913 000 Kč  2 726 233 000 Kč 
12. Bankovní a spořitelní služby  770 235 000 Kč  803 694 000 Kč  911 656 000 Kč  2 485 584 000 Kč 
13. Časopisy a ostatní periodické publikace  779 778 000 Kč  753 949 000 Kč  835 973 000 Kč  2 369 700 000 Kč 
14. Léky proti kašli, chřipce, nachlazení  704 286 000 Kč  755 952 000 Kč  908 106 000 Kč  2 368 345 000 Kč 
15. Loterie  657 854 000 Kč  669 398 000 Kč  953 907 000 Kč  2 281 159 000 Kč 
16. Datové služby, tarify  836 370 000 Kč  586 999 000 Kč  791 339 000 Kč  2 214 708 000 Kč 
17. Běžné, spořicí účty  704 635 000 Kč  648 291 000 Kč  837 022 000 Kč  2 189 948 000 Kč 
18. Léčebné masti, oleje  550 004 000 Kč  741 812 000 Kč  869 725 000 Kč  2 161 541 000 Kč 
19. Široký sortiment zboží s převahou farmaceutických přípravků  496 146 000 Kč  659 383 000 Kč  850 536 000 Kč  2 006 065 000 Kč 
20. Kolové nápoje  567 791 000 Kč  636 801 000 Kč  626 127 000 Kč  1 830 719 000 Kč 
21. Široký sortiment zboží s převahou sportovních potřeb a oblečení  508 679 000 Kč  657 842 000 Kč  658 421 000 Kč  1 824 942 000 Kč 
22. Čokoládové bonbóny, bonboniéry  336 529 000 Kč  519 931 000 Kč  867 547 000 Kč  1 724 008 000 Kč 
23. Projekty a projektové činnosti  812 755 000 Kč  484 664 000 Kč  422 323 000 Kč  1 719 742 000 Kč 
24. Telekomunikační činnosti  469 300 000 Kč  717 912 000 Kč  505 332 000 Kč  1 692 544 000 Kč 
25. Nabídka práce  333 793 000 Kč  576 277 000 Kč  769 608 000 Kč  1 679 678 000 Kč 
Zdroj: Nielsen Admosphere (monitoring internetu zdroj: SPIR-Nielsen Admosphere, ceny TV podle sledovanosti zdroj: ATO-Nielsen Admosphere) 
Internet zahrnuje reklamu v rozsahu projektu AdMonitoring

Investice do mediální reklamy podle zadavatelů
Zadavatel (vlastník značky) 2015 2016 2017 Celkem 

1. Alza.cz  917 185 000 Kč  1 222 879 000 Kč  1 417 197 000 Kč  3 557 261 000 Kč 
2. Procter & Gamble International Operations SA  954 719 000 Kč  1 362 395 000 Kč  1 234 053 000 Kč  3 551 167 000 Kč 
3. UNILEVER ČR  1 469 278 000 Kč  978 086 000 Kč  998 444 000 Kč  3 445 807 000 Kč 
4. Lidl Česká republika  1 006 058 000 Kč  1 051 422 000 Kč  1 227 751 000 Kč  3 285 231 000 Kč 
5. SAZKA  837 671 000 Kč  774 625 000 Kč  1 120 357 000 Kč  2 732 653 000 Kč 
6. Ferrero Česká  577 910 000 Kč  780 054 000 Kč  1 293 611 000 Kč  2 651 575 000 Kč 
7. L’ORÉAL Česká republika  827 036 000 Kč  820 654 000 Kč  759 888 000 Kč  2 407 578 000 Kč 
8. HENKEL ČR  591 824 000 Kč  920 991 000 Kč  809 307 000 Kč  2 322 122 000 Kč 
9. Tesco Stores ČR  614 344 000 Kč  938 680 000 Kč  765 890 000 Kč  2 318 914 000 Kč 
10. Mountfield  666 829 000 Kč  733 462 000 Kč  892 576 000 Kč  2 292 867 000 Kč 
11. O2 Czech Republic  634 391 000 Kč  839 607 000 Kč  750 026 000 Kč  2 224 023 000 Kč 
12. Nestlé Česko  625 888 000 Kč  805 257 000 Kč  770 631 000 Kč  2 201 776 000 Kč 
13. Penny Market  762 044 000 Kč  733 763 000 Kč  634 183 000 Kč  2 129 991 000 Kč 
14. Simply You Pharmaceuticals  564 925 000 Kč  715 168 000 Kč  823 053 000 Kč  2 103 146 000 Kč 
15. Kaufland Česká republika  472 901 000 Kč  629 016 000 Kč  996 247 000 Kč  2 098 164 000 Kč 
16. BILLA  643 674 000 Kč  738 152 000 Kč  659 427 000 Kč  2 041 254 000 Kč 
17. Vodafone Czech Republic  609 378 000 Kč  638 290 000 Kč  753 053 000 Kč  2 000 721 000 Kč 
18. Reckitt Benckiser (Czech Republic)  376 311 000 Kč  669 055 000 Kč  952 057 000 Kč  1 997 423 000 Kč 
19. ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING  517 842 000 Kč  630 676 000 Kč  740 603 000 Kč  1 889 122 000 Kč 
20. Porsche Česká republika  607 463 000 Kč  635 611 000 Kč  633 083 000 Kč  1 876 158 000 Kč 
21. Hyundai Motor Czech  601 955 000 Kč  539 387 000 Kč  664 467 000 Kč  1 805 809 000 Kč 
22. Plzeňský Prazdroj  573 517 000 Kč  544 239 000 Kč  675 188 000 Kč  1 792 944 000 Kč 
23. T-Mobile Czech Republic  545 458 000 Kč  599 365 000 Kč  633 804 000 Kč  1 778 626 000 Kč 
24. ŠKODA AUTO  394 238 000 Kč  517 598 000 Kč  852 980 000 Kč  1 764 816 000 Kč 
25. Česká spořitelna  569 716 000 Kč  636 436 000 Kč  554 531 000 Kč  1 760 682 000 Kč 
Zdroj: Nielsen Admosphere (monitoring internetu zdroj: SPIR-Nielsen Admosphere, ceny TV podle sledovanosti zdroj: ATO-Nielsen Admosphere) 
Internet zahrnuje reklamu v rozsahu projektu AdMonitoring



34

Investice do marketingové komunikace 
(expertní odhad čistých marketingových investic)

100 mld. Kč
2016

109 mld. Kč
2017

Marketingová komunikace jako celek (%)

Inovativní Konzervativní
8 933 26 24

Poměr investic mezi mediálními a nemediálními kanály

2016 2017

Mediální  
kanály 

49 mld. Kč

Mediální  
kanály 

51 mld. Kč

Nemediální  
kanály 
51 mld. Kč

Nemediální  
kanály 
58 mld. Kč

49 % 47 %51 % 53 %

Spokojenost s investicemi do marketingové komunikace

2016 2017 N=101

66 %  17 %  17 %

Výše investic

66 %  24 %  10 %

Rozdělení investic

67 %  19 %  14 %

Výše investic

72 %  19 %  9 %

Rozdělení investic



Zdroj: Nielsen Admosphere (monitoring internetu zdroj: SPIR-Nielsen Admosphere, ceny TV podle sledovanosti zdroj: ATO-Nielsen Admosphere) 
Internet zahrnuje reklamu v rozsahu projektu AdMonitoring

35

Rozdělení investic  
do nemediálních kanálů

51 mld. Kč
2016

58,1 mld. Kč
2017

On-line a mobilní podpora

Eventy

Direct marketing

Produkce pro mediální kanály

Dárky a dárkové předměty

Sponzoring

Produkce pro nemediální kanály

Věrnostní programy

Interní komunikace

Spotřebitelské soutěže

Shoppermarketing

Telemarketing

Ostatní

17 % / 8,9 mld. Kč
18 % / 10,4 mld. Kč

15 % / 7,4 mld. Kč
14 % / 8,1 mld. Kč

11 % / 5,4 mld. Kč
11 % / 6,3 mld. Kč

10 % / 5,0 mld. Kč
10 % / 6,0 mld. Kč

11 % / 5,8 mld. Kč
10 % / 5,6 mld. Kč

9 % / 4,4 mld. Kč
9 % / 5,2 mld. Kč

8 % / 4,3 mld. Kč
8 % / 4,8 mld. Kč

4 % / 2,3 mld. Kč
5 % / 2,7 mld. Kč

4 % / 1,8 mld. Kč
4 % / 2,3 mld. Kč

3 % / 1,4 mld. Kč
4 % / 2,3 mld. Kč

3 % / 1,5 mld. Kč
3 % / 1,8 mld. Kč

2 % / 1,0 mld. Kč
2 % / 1,2 mld. Kč

4 % / 1,9 mld. Kč
2 % / 1,4 mld. Kč





Prezentace agentur



38

 PRODUCTION MANAGER 
 ENERGY STARTER PACK FOR   

aka 1 year.indd   2 1.3.18   9:28



39

 PRODUCTION MANAGER 
 ENERGY STARTER PACK FOR   

aka 1 year.indd   2 1.3.18   9:28

JIŽ 21 LET DO 
TOHO JDEME 
S PLNOU ENERGIÍ. 
A po všechny ty roky s ní 
hospodaříme tak, aby ani 
kapka nepřišla na zmar. Máme 
zkušenosti v oboru audio 
a video produkce, zajišťujeme 
Indoor i Outdoor Eventy, Road 
Show, In-Store Promotion, 
digitální marketing, aktivace na 
sociálních sítích a spotřebitelské 
soutěže. Díky zkušenému 
profesionálnímu týmu dokážeme 
klientům nabídnout integrovanou 
marketingovou komunikaci 
s vysokou mírou kreativity - 
od vstupní analýzy, přes návrh 
strategie až po samotnou 
realizaci.

Jsme členem AKA – sekce 
aktivační agentury.

Významní klienti
SZIF, McCANN, Aerosol-Service, 
Potravinářská komora ČR

Ocenění
2x stříbrná EFFIE 2017 
Eastern European Business Elite 
Awards 2016 - Cena za Nejlepší 
reklamní agenturu roku 2016

Klíčoví lidé
Mgr. Attila Kováč - jednatel
Mgr. Martin Vyhnánek - výkonný 
ředitel
Mgr. Pavel Prokop - manažer A/V 
sekce

Kontakt
1 YEAR & MORE 
PRODUCTION s.r.o.
Sabinova 707/7, 130 00 Praha 3

Tel.: +420 721 561 535
E-mail: martin@1year.cz

www.1year.cz
youtube.com/1yearmore
facebook.com/1year.cz 

1 YEAR

aka 1 year.indd   3 1.3.18   9:29



40

PĚSTUJEME DOBROU POVĚST KLIENTŮ.
 

VYRÁBÍME PŘÍBĚHY ZNAČEK S DLOUHOU DOBOU ZRÁNÍ.
 

SERVÍRUJEME KONCEPTY S NEZAMĚNITELNÝMI NÁPADY,
KTERÉ SE ZÁKAZNÍKŮM ROZPLÝVAJÍ NA PATŘE.



41

PĚSTUJEME DOBROU POVĚST KLIENTŮ.
 

VYRÁBÍME PŘÍBĚHY ZNAČEK S DLOUHOU DOBOU ZRÁNÍ.
 

SERVÍRUJEME KONCEPTY S NEZAMĚNITELNÝMI NÁPADY,
KTERÉ SE ZÁKAZNÍKŮM ROZPLÝVAJÍ NA PATŘE.



42



43





I z vašeho příběhu uděláme originál



46

Když chcete silný příběh. we_can. 

Tvoříme příběhy značek již od roku 1990. Protože každá story potřebuje svého vypravěče, 

naše komunikační skupina pracuje pro své klienty v několika týmech s unikátním  

know-how. Ať už jde o klasickou reklamu, digitální prostor, propagaci turistických 

míst, nebo pomoc neziskovkám, všude jsme efektivní, tvůrčí a nezávislí. comtechcan .cz



47

Když chcete silný příběh. we_can. 

Tvoříme příběhy značek již od roku 1990. Protože každá story potřebuje svého vypravěče, 

naše komunikační skupina pracuje pro své klienty v několika týmech s unikátním  

know-how. Ať už jde o klasickou reklamu, digitální prostor, propagaci turistických 

míst, nebo pomoc neziskovkám, všude jsme efektivní, tvůrčí a nezávislí. comtechcan .cz
Comtech_Can je ryze česká agentura  
se zaměřením na kreativu a strategii.

Mezinárodní síť  
působící v CEE regionu. 

_CANMEDIA je inovativní mediální 
agentura s důrazem na digitální prostor.

Locomotion je aktivační agentura,  
která mění příležitost v akci.

Skupina CoMtECh_can



48

aka Dorland.indd   2 2.3.18   10:48



49

aka Dorland.indd   2 2.3.18   10:48

NEJHORŠÍ JE 
BÝT OBYČEJNÝ
D O R L A N D, spol. s.r.o., je česká nezávislá 

komunikační agentura, která působí na trhu již od roku 

1991 a byla zakládajícím členem AKA.

S týmem profesionálů nabízíme klientům více než 26 let zkušeností. 

Poskytujeme kompletní řešení marketingové komunikace v oblasti strategického 

marketingu. Tvoříme kreativní řešení kampaní a jejich realizaci 

v digitálním, mediálním nebo eventovém prostředí. Naším cílem je být klientovi 

partnerem k dosažení co nejlepších prodejních výsledků i komunikačních cílů. 

Agentura byla u samého začátku zavádění nových produktů a značek, jako 

například Dobrá voda, Calibrum či Mucosin. Významně se podílela na budování 

image a obchodního úspěchu těchto, ale i dalších produktů.

VÝZNAMNÍ KLIENTI: 

Potravinářská komora ČR; Miele; Spolchemie; Golf Konopiště; country hotels 

& restaurants; COMPLETE CZ; volnočasový areál GUTOVKA; Tempus Libri; 

Granville; Auto Kelly; Národní památkový ústav; Ministerstvo fi nancí; Agrární 

komora ČR; svorto a další.

OCENĚNÍ: 

Stříbrná Effi  e v kategorii Veřejná správa za kampaň Kvalitní evropský výrobek.

Stříbrná Effi  e v kategorii Rychloobrátkové zboží za kampaň Dobrá voda

denně doma. 

Druhé místo Nicholas Hall´s INSIGHT MARKETING&CREATIVE Award

za kampaň Mucosin.

KONTAKT:

D O R L A N D, spol. s r.o.

Rokycanova 794/31

130 21 Praha 3 - Žižkov

Tel./Fax: +420 222 782 747

E-mail: dorland@dorland.cz

Markéta Vesecká – výkonná ředitelka

www.dorland.cz 

aka Dorland.indd   3 2.3.18   10:48



50

AKA_inzerce_205x285.indd   1 15. Mar 2018   09:59



51

AKA_inzerce_205x285.indd   1 15. Mar 2018   09:59 AKA_inzerce_205x285.indd   2 15. Mar 2018   09:59



52

Born   
to set   
new   
trends

We are an activation agency built on trendsetting, 
innovation and research. We collect European  
awards as a hobby.



53

Born   
to set   
new   
trends

We are an activation agency built on trendsetting, 
innovation and research. We collect European  
awards as a hobby.



54

Piloerekce 
/ lat. cutis anserina / 

je fyziologickou reakcí těla, při níž dochází 
k napřímení vlasu pilomotorickými svaly, 
zpravidla v reakci na vnější podnět, jakým 
může být například silný nával emocí.

Kreativita má sílu měnit lidské chování

LBIN_180257_RocenkaAKA-inzerat_LB-2x205x285.indd   1 05.03.18   14:37



55

Piloerekce 
/ lat. cutis anserina / 

je fyziologickou reakcí těla, při níž dochází 
k napřímení vlasu pilomotorickými svaly, 
zpravidla v reakci na vnější podnět, jakým 
může být například silný nával emocí.

Kreativita má sílu měnit lidské chování

LBIN_180257_RocenkaAKA-inzerat_LB-2x205x285.indd   1 05.03.18   14:37

Kreativita má sílu měnit lidské chování

LBIN_180257_RocenkaAKA-inzerat_LB-2x205x285.indd   2 05.03.18   14:37



56

Mistrovské kousky tvoří ruka, kterou vede 
dobrý nápad a představivost. 

Jsme kreativně mediální uskupení. Stavíme 
na úzkém propojení strategie, mediálního 
plánování, offline i online výkonu, kreativních 
nápadů a produkce.

www.magnas.cz



57

Mistrovské kousky tvoří ruka, kterou vede 
dobrý nápad a představivost. 

Jsme kreativně mediální uskupení. Stavíme 
na úzkém propojení strategie, mediálního 
plánování, offline i online výkonu, kreativních 
nápadů a produkce.

www.magnas.cz

AS



58

T
o

p
 1

0 
d

ig
it

al
 /

 s
p

ec
ia

lis
t 

ag
en

ci
es

 in
 t

he

R
an

k 
La

st
 y

ea
r 

A
g

en
cy

 
Lo

ca
ti

o
n 

P
o

in
ts

1 
15

 
D

ig
ita

sL
B

i 
C

hi
ca

go
, U

S
 

90
.7

2 
N

ew
* 

K
et

ch
um

 
C

hi
ca

go
, U

S
 

84
.6

3 
N

ew
* 

Le
o 

B
ur

ne
tt

/A
rc

 W
or

ld
w

id
e 

C
hi

ca
go

, U
S

 
79

.9

4 
N

ew
* 

W
eb

er
 S

ha
nd

w
ic

k 
N

ew
 Y

or
k,

 U
S

 
54

.4

5 
7 

Te
am

 U
ni

le
ve

r 
S

ho
pp

er
 

N
ew

 Y
or

k,
 U

S
 

51
.1

6 
5 

E
de

lm
an

 
N

ew
 Y

or
k,

 U
S

 
48

.9

7 
40

 
R

/G
A

 
Lo

nd
on

, U
K

 
48

.4

8 
3 

R
/G

A
 

N
ew

 Y
or

k,
 U

S
 

44
.5

9 
16

 
M

S
LG

ro
up

 
N

ew
 Y

or
k,

 U
S

 
40

.3

10
 

N
ew

* 
M

o
m

en
tu

m
 

P
ra

g
ue

, C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
 

39
.9

 
S

ou
rc

e:
 2

01
8 

W
A

R
C

 1
00

: T
he

 g
lo

ba
l e

ffe
ct

iv
en

es
s 

ra
nk

in
gs

10
 

N
ew

* 
M

o
m

en
tu

m
 

P
ra

g
ue

, C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
 

3
10

 
N

ew
* 

M
o

m
en

tu
m

 
P

ra
g

ue
, C

ze
ch

 R
ep

ub
lic

 
3

10
 

N
ew

* 
M

o
m

en
tu

m
 

P
ra

g
ue

, C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
 

3

momentum_205x285_red_final_2018.indd   1 22/03/2018   15:25



59

T
o

p
 1

0 
d

ig
it

al
 /

 s
p

ec
ia

lis
t 

ag
en

ci
es

 in
 t

he

R
an

k 
La

st
 y

ea
r 

A
g

en
cy

 
Lo

ca
ti

o
n 

P
o

in
ts

1 
15

 
D

ig
ita

sL
B

i 
C

hi
ca

go
, U

S
 

90
.7

2 
N

ew
* 

K
et

ch
um

 
C

hi
ca

go
, U

S
 

84
.6

3 
N

ew
* 

Le
o 

B
ur

ne
tt

/A
rc

 W
or

ld
w

id
e 

C
hi

ca
go

, U
S

 
79

.9

4 
N

ew
* 

W
eb

er
 S

ha
nd

w
ic

k 
N

ew
 Y

or
k,

 U
S

 
54

.4

5 
7 

Te
am

 U
ni

le
ve

r 
S

ho
pp

er
 

N
ew

 Y
or

k,
 U

S
 

51
.1

6 
5 

E
de

lm
an

 
N

ew
 Y

or
k,

 U
S

 
48

.9

7 
40

 
R

/G
A

 
Lo

nd
on

, U
K

 
48

.4

8 
3 

R
/G

A
 

N
ew

 Y
or

k,
 U

S
 

44
.5

9 
16

 
M

S
LG

ro
up

 
N

ew
 Y

or
k,

 U
S

 
40

.3

10
 

N
ew

* 
M

o
m

en
tu

m
 

P
ra

g
ue

, C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
 

39
.9

 
S

ou
rc

e:
 2

01
8 

W
A

R
C

 1
00

: T
he

 g
lo

ba
l e

ffe
ct

iv
en

es
s 

ra
nk

in
gs

10
 

N
ew

* 
M

o
m

en
tu

m
 

P
ra

g
ue

, C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
 

3
10

 
N

ew
* 

M
o

m
en

tu
m

 
P

ra
g

ue
, C

ze
ch

 R
ep

ub
lic

 
3

10
 

N
ew

* 
M

o
m

en
tu

m
 

P
ra

g
ue

, C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
 

3

momentum_205x285_red_final_2018.indd   1 22/03/2018   15:25

M
om

en
tu

m
 C

ze
ch

 R
ep

ub
lic

Js
m

e 
na

 tr
hu

 tř
in

ác
t l

et
 a

 le
to

s 
je

 to
 p

od
ru

hé
, c

o 
js

m
e 

se
 p

ro
bo

jo
va

li 
m

ez
i n

ej
oc

eň
ov

an
ěj

ší
 a

kt
iv

ač
ní

 a
ge

nt
ur

y 
sv

ět
a,

 a
 n

av
íc

 p
řím

o 
do

 T
op

 1
0!

N
ab

íz
ím

e 
vě

tš
í e

fe
kt

, p
ře

sn
ěj

ší
 z

ás
ah

 a
 v

ýr
az

ně
jš

í a
kt

iv
ac

i k
on

kr
ét

ní
 c

ílo
vé

 s
ku

pi
ny

 v
e 

fy
zi

ck
ém

 i 
di

gi
tá

ln
ím

 s
vě

tě
, k

de
 s

e 
sp

ot
ře

bi
te

lé
 s

tá
va

jí 
in

te
gr

ál
ní

 
so

uč
ás

tí 
ka

m
pa

ní
, ž

ijí 
se

 z
na

čk
am

i a
 d

os
tá

va
jí 

in
fo

rm
ac

e 
o 

to
m

, c
o 

je
 z

aj
ím

á 
a 

zá
ro

ve
ň 

ov
liv

ňu
je

 je
jic

h 
ná

ku
pn

í r
oz

ho
do

vá
ní

. C
el

os
vě

to
vě

 o
pe

ru
je

m
e 

ve
 v

íc
e 

ne
ž 

30
 z

em
íc

h,
 c

ož
 z

 n
ás

 d
ěl

á 
ob

or
ov

ou
 š

pi
čk

u 
ve

 s
vě

tě
 p

hy
gi

ta
l k

om
un

ik
ac

e.

m
cc

an
n.

cz
/m

om
en

tu
m

 •
 d

av
id

.c
er

m
ak

@
m

om
en

tu
m

w
w

.c
om

 •
 2

22
 0

09
 1

01

M
ám

e 
p

ro
 v

ás
 T

O
P

 1
0 

hi
ty

!
M

ám
e 

p
ro

 v
ás

 T
O

P
 1

0 
hi

ty
!

M
ám

e 
p

ro
 v

ás
 T

O
P

 1
0 

hi
ty

!

momentum_205x285_red_final_2018.indd   2 22/03/2018   15:25



For GROWTH, insert your business here

Riegrovy sady 28
120 00 Praha 2

Telefon: +420 222 009 212
E-mail: info@mccann.cz

MCE_aka_layout_205x285.indd   Všechny stránky 28.02.18   10:29MCCANN_aka_layout_205x285.indd   1 01.05.18   21:57



For GROWTH, insert your business here

Riegrovy sady 28
120 00 Praha 2

Telefon: +420 222 009 212
E-mail: info@mccann.cz

MCE_aka_layout_205x285.indd   Všechny stránky 28.02.18   10:29MCCANN_aka_layout_205x285.indd   2 01.05.18   21:57



62

Nejrychleji
rostoucí

mediální
agentura

na trhu



63

Nejrychleji
rostoucí

mediální
agentura

na trhu

Zrychlujeme

www.mediainvestments.cz / Karolinská 650/1,186 00, Praha 8 / 222 212 767 

naše
klienty



64

Inzerce Ogilvy do ARA 205x285_v03.indd   2 15/03/2018   12:27



65

Inzerce Ogilvy do ARA 205x285_v03.indd   2 15/03/2018   12:27

Co si myslí v jiných agenturách, že dělám.

instagram.com/weareogilvy

Co si myslí moje manželka, že dělám. Co si myslí moji kamarádi, že dělám.

Co si myslím já, že dělám.

Pracuji v Ogilvy

Co doopravdy dělám.Co si myslí naši klienti, že dělám.

Inzerce Ogilvy do ARA 205x285_v03.indd   3 15/03/2018   12:27



66

www.piafawards.com28. -- 30. 5. 2018

Typografie: HELVETICE CE NEUE CONDENSED 

inzerce.indd   4 10/04/2018   15:30



67

ročník

9.
inzerce.indd   2 10/04/2018   15:32

www.piafawards.com28. -- 30. 5. 2018

Typografie: HELVETICE CE NEUE CONDENSED 

inzerce.indd   4 10/04/2018   15:30



68

LBIN_180257_RocenkaAKA-inzerat_Publicis_One-2x205x285.indd   1 08.03.18   11:51



69

LBIN_180257_RocenkaAKA-inzerat_Publicis_One-2x205x285.indd   1 08.03.18   11:51

STRATEGY • CREATIVE • MEDIA • MOBILE • CONTENT • SOCIAL • INFLUENCERS

CRM • PR&PA • BTL&EVENTS • PERFORMANCE • ECONOMETRICS • DATA&ANALYTICS

RESEARCH • SHOPPER MARKETING • IN-HOUSE PRODUCTION

VÍTEJTE V PRVNÍ PLNĚ INTEGROVANÉ 
KOMUNIKAČNÍ SKUPINĚ V ČR

LBIN_180257_RocenkaAKA-inzerat_Publicis_One-2x205x285.indd   2 08.03.18   11:51



inzerce-aka-2x-205x285_v07.indd   2 02.05.18   10:50



inzerce-aka-2x-205x285_v07.indd   2 02.05.18   10:50 inzerce-aka-2x-205x285_v07.indd   3 02.05.18   10:50



72

levá strana



73

levá strana

OBUJTE SE DO TOHO S NÁMIOBUJTE SE DO TOHO S NÁMI
w w w . s k p u b l i c . c z

Děláme věci efektivní, nikoli jen na efekt. Jsme profesionálové

v oboru reklamy a signmakingu. Jsme kreativní, trendy

a jdeme s dobou. Jsme flexibilní a snažíme se vždy najít řešení. 

Jsme tým, který společně vymýšlí a tvoří.

Praha / Brno 

pravá strana



ss-rocenka_final_Tisk_2.indd   1 02.03.18   10:33



75

ss-rocenka_final_Tisk_2.indd   1 02.03.18   10:33 ss-rocenka_final_Tisk_2.indd   2 02.03.18   10:32



76

THE CHALLENGER AGENCY
FOR CHALLENGER CLIENTS

inzerce_vccp_aka_410x285_dvoustrana_V02.indd   1 28.02.18   13:04



77

THE CHALLENGER AGENCY
FOR CHALLENGER CLIENTS

inzerce_vccp_aka_410x285_dvoustrana_V02.indd   1 28.02.18   13:04 inzerce_vccp_aka_410x285_dvoustrana_V02.indd   2 28.02.18   13:05



78

Analyzujeme, automatizujeme, vyděláváme, měříme. 

NEDĚLÁME REKLAMU, 
DĚLÁME MARKETING.

AKA_Rocenka2018_08.indd   1 23/02/2018   10:36



79

Analyzujeme, automatizujeme, vyděláváme, měříme. 

NEDĚLÁME REKLAMU, 
DĚLÁME MARKETING.

AKA_Rocenka2018_08.indd   1 23/02/2018   10:36

Analyzujeme, automatizujeme, vyděláváme, měříme. 

NEDĚLÁME REKLAMU, 
DĚLÁME MARKETING.

POZNÁVÁME DŮKLADNĚ 
ZÁKAZNÍKA
Propojujeme data online a offline. 
Využíváme social listening.  
Analyzujeme transakční data.

JDE NÁM O  VÝSLEDEK
Marketing má prodávat. Děláme 

z nákladů investice. Nastavujeme KPIs. 
Počítáme ROI pro každý projekt.

A CO MARKETING V NAŠEM POJETÍ  ZNAMENÁ? 

C R E AT I V E LY  D R I V E N .  DATA  I N S P I R E D.

AUTOMATIZUJEME EMAILING
Personalizujeme, přesně cílíme, 

využíváme dlouhodobého know-how, 
oslovujeme efektivněji.

ŘEŠÍME GDPR
Právníci mívají jiný pohled, než 

potřebuje marketing. Umíme prakticky 
nastavit GDRP před i po 25. 5.

MĚŘÍME EFEKT KAMPANÍ
Známe vliv kampaní na prodej.  
Využíváme kontrolní skupiny. Umíme 
 správně interpretovat výsledky.

PROPOJUJEME MARKETING A  IT
Dnes jsou to spojené nádoby, víme,  
jak je dát funkčně dohromady.

ZAVÁDÍME MARKETINGOVÉ 
TECHNOLOGIE
Technologie hýbou světem, i tím 
marketingovým. Stovky lidí ve 
Wundermanu pracují s Adobe, Drupal, 
Marketo. Desítky z nich mají certifikaci.

AKA_Rocenka2018_08.indd   2 23/02/2018   10:36





Seznam členů



82

Název agentury ALL IN AGENCY, spol. s r. o.
Adresa Heleny Malířové 2/285, 169 01 Praha 6
Telefon 233 091 411, 220 517 958
Fax 220 517 876
E-mail dir@allin.cz
Web www.allin.cz
Datum založení 19. 11. 1991
CEO Mgr. Vítězslav Bojanovský
CFO Ing. David Šulc
Group Account Director Mgr. Petr Kubka
Media Director Ing. David Šulc
Digital Director Mgr. Tomáš Bojanovský
Research Director Ing. Antonín Bojanovský
Planning Director Ing. Jakub Studeník
Creative Director Vyučený hrnčíř Martin Poš, 

MgA. Mia Köhlerová
Velikost realizačního týmu 30
Vybraní klienti J.A.P., Bioline Products, Intergram, Benzina, 

Sapeli Sk, Sazka, Amylon, ASUS, Odien, ČSA

Název agentury AG GERONIMO, s. r. o.
Adresa Na Třebešíně 41/1225, 100 00 Praha 10 
Telefon 210 082 530
E-mail agg@aggeronimo.cz 
Web www.aggeronimo.cz
Datum založení 1995
Managing Director Pavel Buršík
Creative Director Tomáš Měřička
Client Service Director Jana Miklasová
Business Development Director Ondřej Janoušek
Velikost realizačního týmu 18
Vybraní klienti Amundi, Bauhaus, Boiron, Bosch, Canaba, 

Cemex, Berlin-Chemie, EGAP, Essity, Fashion 
Arena Prague Outlet, Fio banka, FIRO-tour, 
Global Blue, HATcom, Hotel Hoffmeister, 
Ještěd, Junkers, KM Beta, Léčebné lázně 
Bohdaneč, MetLife, Partners, PGRLF, Porsche, 
PPL, PROFI CREDIT, Rubikon, Servind, Špičák, 
Unilever

Název agentury 1 YEAR & MORE PRODUCTION, s. r. o.
Adresa Sabinova 7/707, 130 00 Praha 3
Telefon 721 561 535
E-mail martin@1year.cz
Web www.1year.cz
Datum založení 15. 8. 1997
CEO Mgr. Martin Vyhnánek
Group Account Director Mgr. Hana Květová
Manažer A/V sekce Mgr. Pavel Prokop
Creative Director Mgr. Attila Kováč
Velikost realizačního týmu 12
Vybraní klienti SZIF, McCANN – Momentum, 

McCANN-ERICKSON Prague,  
Potravinářská komora ČR, Aerosol-Service

Název agentury AETNA, spol. s r. o.
Adresa Hlinky 92, 603 00 Brno
Telefon 511 114 711
E-mail info@aetna.cz
Web www.aetna.cz
Datum založení 1992
CEO Pavel Doležal
CFO Roman Šťastný
Group Account Director Pavel Šmid
Media Director Marek Hadra
Digital Director Michal Hluchý
Research Director Michal Trnavský
Planning Director Michal Rožek
Creative Director Michal Pavlík
Velikost realizačního týmu 30
Vybraní klienti AT Computers, AutoCont CZ, Continental 

Barum, Hewlett-Packard, Kaspersky Lab Czech 
Republic, Klepierre CZ, Pivovary Staropramen, 
Profizoo, Tech Data Distribution, Xella CZ



83

Název agentury Brothers, s. r. o.
Adresa Nádražní 32, 150 00 Praha 5
E-mail patrik.jedlicka@brothers.cz
Web www.brothers.cz
Datum založení 2000
CEO Patrik Jedlička
Group Account Director Jan Voceďálek
Creative Director Jaroslav Novák
Velikost realizačního týmu 15
Vybraní klienti ČEZ, Renault, Dacia, HPE, C SYSTEM, 

Veracomp, Bohemia Sekt

Název agentury Boomerang Communication, s. r. o.
Příslušnost ke skupině ne
Adresa Nad Kazankou 37, 171 00 Praha 7 – Troja
Telefon 244 023 201
E-mail info@boomerang.co.com
Web www.boomerang.co.com
Datum založení 2001
CEO Mgr. Marek Slezák
Velikost realizačního týmu 58
Vybraní klienti Vodafone, VW, Škoda Auto, Radegast, FLEXI, 

ASAHI, ČMSS, Ahold Czech Republic, Kofola, 
CBRE

Název agentury Attention!Media, s. r. o.
Příslušnost ke skupině Omnicom Media Group
Adresa Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4
Telefon 224 490 399
Fax 234 710 600
E-mail marek.milacek@attentionmedia.cz
Web www.attentionmedia.cz
Datum založení 24. 2. 1999
CEO společnost je řízena jednateli
Client Director Marek Miláček
Velikost realizačního týmu 9

Název agentury Blue 449
Příslušnost ke skupině Lion Communications s.r.o. / Publicis One
Adresa Jankovcova 23, Praha 7
Telefon 226 020 250
E-mail dana.stankova@blue449.cz
Web www.blue449.com
CEO Tomáš Varga
CMO (Chief Media Officer) David Krňák
CFO Michal Kurka
Managing Director Dana Staňková
Media Director Petr Lágner
Research Director Michal Šeda
Planning Director Petr Janeček
Velikost realizačního týmu 26
Vybraní klienti Nestlé, Globus, Baťa, Zaplo,  

Essity – Zewa/Tena, Puma, Electrolux



84

Název agentury CZECH PROMOTION group, s. r. o. 
Adresa Thámova 289/13, 186 00 Praha 8
Telefon 222 362 656
E-mail promotion@promotion.cz
Web www.promotion.cz
Datum založení 15. 2. 2006
CEO Jan Coufal 
CFO Jana Sochorová 
Group Account Director Michal Hatlapatka
Media Director Miloslav Drozen
Research Director Michal Hatlapatka
Planning Director Michal Hatlapatka
Creative Director Miloslav Drozen
Velikost realizačního týmu 12

Název agentury COMTECH_CAN DIGITAL
Příslušnost ke skupině WE_CAN
Adresa Smolenská 137/22, 101 00 Praha 10
Telefon 222 722 006
Fax 222 723 432
E-mail info.praha@icomtech.cz
Web www.comtechcan.cz
Datum založení 1990
Group Account Director Hana Mádlová
Digital Director Petr Laštovka
Developer Supervisor Michal Amrich
Velikost realizačního týmu 15

Název agentury CARAT Czech Republic, s. r. o.
Příslušnost ke skupině DENTSU AEGIS NETWORK 

CZECH REPUBLIC, s. r. o.
Adresa Argentinská 4, 170 00 Praha 7
Telefon 224 190 611
Fax 222 328 370
E-mail info.czech@carat.com
Web www.carat.com
Datum založení 21. 8. 1992
Managing Director Marek Hofhanzl
Media Director Martin Mlýnek (Amplifi)
Digital Director Lenka Auerová (Adexpres)
Research Director Petr Jahn (DDS)
Velikost realizačního týmu 45

Název agentury COMTECH_CAN
Příslušnost ke skupině WE_CAN
Adresa Smolenská 137/22, 101 00 Praha 10 
Telefon 222 722 006
Fax 222 723 432
E-mail info.praha@icomtech.cz
Web www.comtechcan.cz
Datum založení 1990
CEO Jan Rauschert
CFO Ivan Abrt
Group Account Director Jiří Hauška
Media Director Pavel Janáč
Digital Director Petr Laštovka
Research Director Aleš Vrba
Creative Director Petr Vlasák
Velikost realizačního týmu 25
Vybraní klienti Protože jsme hrdí na každého svého klienta. 

Protože rozpočty, které máme k dispozici, 
nejsou měřítkem důležitosti. Protože pracujeme 
pro české startupy i mezinárodní korporace. 
Protože prezentujeme majitelům firem 
i vynálezcům nových výrobků. Nechceme na 
nikoho z našich partnerů zapomenout. Proto je 
na tomto místě nebudeme vyjmenovávat.



85

Název agentury Elite Solutions, s. r. o.
Adresa Milíčova 470/6, 130 00 Praha 3
Telefon 223 002 952
E-mail info@elitesolutions.cz
Web www.elitesolutions.cz
Datum založení 2014
CEO Jan Javornický
CFO Lubomír Lájoš
Velikost realizačního týmu 12
Vybraní klienti Raiffeisenbank, O2, Plzeňský prazdroj, 

Hypoteční banka, Česká pojišťovna, ZOOT, 
Racio, ČSOB, ČMSS

Název agentury DORLAND, spol. s r. o.
Příslušnost ke skupině Independent member of thenetworkone
Adresa Rokycanova 794/31, 130 21 Praha 3 
Telefon 222 782 747
Fax 222 782 747
E-mail dorland@dorland.cz
Web www.dorland.cz
Datum založení 10. 9. 1991
CEO Markéta Vesecká
CFO Nela Macíková
Media Director Zdeněk Stejskal
Digital Director Daniel Bareš
Research Director Ing. Taťána Vrágová
Planning Director Lucie Češpivová
Creative Director Petra Peňáková
Velikost realizačního týmu 27
Vybraní klienti Miele, Auto Kelly, Spolchemie, Národní 

muzeum, NPÚ, Golf Konopiště, country 
hotels&restaurants, COMPLETE CZ, E-Šumava, 
CPI Hotels, svorto, Tempus Libri, Machine 
Building

Název agentury DARK SIDE, a. s.
Adresa Jankovcova 1037/49, budova C, 

170 00 Praha 7 – Holešovice 
Telefon 727 968 207
E-mail info@dark-side.cz
Web www.dark-side.cz
Datum založení 16. 12. 2011
CEO Tomáš Jindříšek / Michal Kříž

Název agentury DDB, a. s.
Příslušnost ke skupině Omnicom Group Inc.
Adresa Opletalova 25, 110 00 Praha 1
Korespondenční adresa Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4
Telefon 773 762 645
E-mail hello@ddb.cz
Web www.ddb.cz
Datum založení 8. 1. 1991
CEO Darko Silajdžić
CFO Petr Vykoukal
Creative Director Radouane Hadj Moussa
Head of Brand Strategy & Experience Peter Christopher Lau
Digital Director Michal Paulík
Deputy Creative Director Tomáš Novotný
Velikost realizačního týmu 70
Vybraní klienti McDonald's, Krušovice, Makro/Metro, VW 

Užitkové vozy, Rossmann, Big Shock, Eurovea, 
Brit, Mars/Wrigley, Unilever, Four Seasons, 
Chipita, CzechTrade, Integrační centrum Praha



86

Název agentury Geometry Global, s. r. o.
Příslušnost ke skupině WPP
Adresa Přívozní 2a, 170 00 Praha 7
Telefon 221 998 111
Fax 221 998 888
E-mail prague@geometry.com
Web www.geometry.com/cz
Datum založení 1998
CEO Martin Pešta
CFO Michaela Procházková
Group Account Director Iva Welker
Planning Director Boris Štěpanovič
Creative Director Julia Dovlatova
Velikost realizačního týmu 50
Vybraní klienti adidas, British American Tobacco, Visa, 

Česká pojišťovna, GoodMills, Samsung, 
Nadace Leontinka

Název agentury Garp Integrated, s. r. o.
Adresa Pobřežní 46, 180 00 Praha 8
Telefon 606 264 639
E-mail ichoose@g-in.cz
Web www.g-in.cz
Datum založení 2006
CEO Ondřej Gottwald
CFO Michal Henych
Group Account Director Martin Koubek
Digital Director Adam Veselý
Planning Director Daniel Plevný
Creative Director Michelle Adlerová
Velikost realizačního týmu 18
Vybraní klienti Unilever, Mondelez, Emco, United Bakeries, 

Pepsi, Savencia, Molson Coors

Název agentury FCB Czech, s. r. o.
Příslušnost ke skupině FCB Worldwide, Inc.
Adresa Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10
Telefon 724 758 251
E-mail ahoj@fcbczech.cz
Web www.fcbczech.cz 
Datum založení 2000
CEO Ing. Petr Bartoš
Managing Director Liz Gump
Group Account Director Jana Offenbartlová
Planning Director Liz Gump
Sr. Copywriter Matěj Černý
Velikost realizačního týmu 12+

Název agentury Fox Media Czech Republic, s. r. o.
Adresa V Zahrádkách 2756/5, 130 00 Praha 3
Telefon 603 566 430
E-mail info@foxmedia.cz
Web www.foxmedia.cz
Datum založení 19. 12. 2012
CEO Pavel Krčil
COO Petr Prucha
Digital Director Emilio Herrera
Development Director Gurpreet Singh Sethi
Research Director Michal Kudrnáč
Creative Director Jana Mihovičová
Velikost realizačního týmu 16
Vybraní klienti Holmes Place, Hypoteční banka, Lenovo, 

Divesoft, WetNotes, BezvaSport, Skinzone



87

Název agentury Initiative Media Prague, s. r. o.
Příslušnost ke skupině IPG Mediabrands
Adresa Thámova 183/11, 186 00 Praha 8 – Karlín
Telefon 225 341 160
Fax 225 341 180
E-mail prague.office@initiative.com
Web www.initiative.com
Datum založení 24. 1. 2000
CEO Radim Folwarczny  
Client Director Vít Zúbek
Media Director Gabriela Platilová
Digital Director Jan Bambas
Research Director Pavel Koreň
Velikost realizačního týmu 19

Název agentury Havas Media Czech Republic, s. r. o. 
Příslušnost ke skupině HAVAS MEDIA GROUP
Adresa Mikuleckého 1311/8, 147 00 Praha 4
Telefon 241 004 500
Fax 241 004 690
Web www.havasmediagroup.cz
Datum založení 2011
CEO Mgr. Jaromír Soukup
Client Director Lukáš Löwy

Název agentury Havas Prague
Příslušnost ke skupině Havas Group
Adresa Letenské sady 1500 (Expo 58), 170 00 Praha 7
Telefon 220 397 600
E-mail havasprague@havas.com
Web www.havas.cz
Datum založení 20. 4. 1995
CEO Gilles Bérouard
CFO Jiří Lánský 
Group Account Director Monika Hübner, Ondřej Fiala
Media Director Martin Pavlíček, Michal Vlasák
Digital Director Milica Petrik
Planning Director Jakub Kočí
Creative Director Miloš Kočí
Velikost realizačního týmu 110
Vybraní klienti EKO-KOM, mBank, T-Mobile, Unibail 

Rodamco, Amnesty International, Mondelez, 
JDE, Savencia, Czech Tourism, GSK, Musée 
Grévin, Národní muzeum, Unicef, Bernard, 
Continental

Název agentury Havas Digital Prague
Příslušnost ke skupině Havas Group
Adresa Letenské sady 1500 (Expo 58), 170 00 Praha 7
Telefon 220 397 600
E-mail havasprague@havas.com
Web www.havas.cz
Datum založení 20. 4. 1995
CEO Gilles Bérouard
CFO Jiří Lánský 
Digital Director Milica Petrik
Velikost realizačního týmu 15
Vybraní klienti EKO-KOM, mBank, Sarantis, Amnesty 

International, JDE, Czech Tourism, GSK, Musée 
Grévin, Continental



88

Název agentury Leo Burnett
Příslušnost ke skupině Lion Communications, s. r. o. / Publicis One
Adresa Jankovcova 23, 170 00 Praha 7
Telefon 226 020 250
E-mail martin.mares@creativebrain.cz
Web www.leoburnett.cz
Datum založení 1992
CEO Tomáš Varga
CFO Michal Kurka
Managing Director Martin Klčo
Media Director David Krňák
Research Director Michal Šeda
Creative Director Martin Mareš
Velikost realizačního týmu 40
Vybraní klienti AXA, Auto Kelly, Fiat Group (Fiat, Jeep), 

Kingspan, MOL, Nordic Telecom, Philip Morris 
International, Plzeňský Prazdroj / SAB Miller, 
Procter & Gamble, Rádio Impuls a RockZone, 
Raiffeisen stavební spořitelna, Samsung, 
Sberbank, Teva pharmaceuticals / Vicks, 
Trelleborg AB

Název agentury Leemon Concept, s. r. o.
Adresa náměstí Svobody 1, 738 01 Frýdek-Místek
Telefon 558 622 202
E-mail office@leemon.cz
Web www.leemon.cz
Datum založení 2008
CEO David Novák
CFO Pavel Krpec
Leemon Group Director Martin Tošenovský
Group Account Director Lenka Sanitríková
Digital Director Roman Skuplík
Creative Director Petr Věcek
Velikost realizačního týmu 20
Vybraní klienti Accorhotels, COOP Centrum družstvo, Česká 

asociace stolního tenisu, Hellmann's, Ladora 
Winery, Mercure Hotels, Miele, MOL Česká 
republika, Moravskoslezský kraj, Savo, 
SazkaBet

Název agentury KNOWLIMITS Group, a. s.
Příslušnost ke skupině ne
Adresa Komunardů 20, 170 00 Praha 7
Telefon 603 222 594
E-mail office@know.cz
Web www.know.cz
Datum založení 2005
CEO Jan Vidím
Client Service Director Tomáš Kozák
Media Director Martin Kurzweil
Digital Director Martina Slezáková
Managing Partner Markéta Dyllong
Velikost realizačního týmu 75

Název agentury J. Walter Thompson, s. r. o.
Příslušnost ke skupině WPP
Adresa Rozkošného 1058/3, 150 00 Praha 5
Telefon 227 177 121
Fax 227 177 121
E-mail info.prague@yr.cz
Web www.jwt.com/jwtprague
Datum založení 1. 10. 1991
CEO Petr Havlíček 
CFO Josef Janoušek 
Creative Director Jaromír Fischer, Jitka Bret Srbová
Velikost realizačního týmu 20
Vybraní klienti Shell, Mazda, Nestlé, ČSOB, Bayer



89

Název agentury McCANN-ERICKSON PRAGUE
Příslušnost ke skupině McCANN WORLDGROUP
Adresa Riegrovy sady 28, 120 00 Praha 2
Telefon 222 009 101
Fax 222 723 996
E-mail reception.prague@mccann.cz
Web www.mccann.cz
Datum založení 1991
CEO Jan Binar
CFO Jitka Kuchařová
COO Martina Hejdová
Media Director Jan Suda
Digital Director Jaroslav Malina
Strategy Director Aleš Vyhlídal
Creative Director Razvan Capanescu
Velikost realizačního týmu 140
Vybraní klienti Baťa, Billa, Gambrinus, Gambrinus Excelent, 

L’Oréal Paris, Mastercard, Maybelline New 
York, Mixa, Nadace mezi námi, Nokian 
Tyres, Rémy Cointreau, Tullamore Dew, 
Velkopopovický Kozel, Vodafone

Název agentury Mark/BBDO, a.s.
Příslušnost ke skupině Omnicom
Adresa Křižíkova 71, 186 00 Praha 8 – Karlín
Telefon 251 001 511
E-mail markbbdo@markbbdo.cz
Web www.markbbdo.cz
Datum založení 1994
CEO Pavel Matějíček
CFO Vladislav Svoboda
Group Account Director Dana Felgrová
Digital Director Lukáš Rýdl
Planning Director Luboš Maxa
Creative Director Leon Sverdlin
Velikost realizačního týmu 32
Vybraní klienti Mercedes-Benz, E.ON, PepsiCo, MARS, Cofidis, 

Adastra, Muller, Dr. Oetker, Bayer, Toma, 
Pickwick, Příběhy země

Název agentury MADE BY VACULIK Prague
Příslušnost ke skupině MADE BY VACULIK Bratislava
Adresa Krakovská 25, 110 00 Praha 1
Telefon 222 212 203
E-mail kudrevova@vaculik.com
Web www.madebyvaculik.cz
Datum založení 2007
CEO Juraj Vaculík
CFO Stella Vodová
Managing Director Zuzana Ďurčeková
Executive Director Christina Kudrevová
Strategy Director Eva Šinková
Creative Director Bohumil Dohnal
Velikost realizačního týmu 19
Art Director Marek Farkaš
Copywriter Jan Šimek, Matěj Masařík
Vybraní klienti T-Mobile Czech Republic, Raiffeisenbank, Stock 

Plzeň-Božkov / značky: Amundsen a Božkov, 
Dobrý Anděl, Kofola, Danone – Actimel, 
CERGE-EI

Název agentury Magnas Media, s. r. o.
Příslušnost ke skupině Magnas
Adresa Mošnova 45, 150 00 Praha 5
Telefon 737 213 555
E-mail magnas@magnas.cz
Web www.magnas.cz
Datum založení 2012
CEO Robert Renč
Media Director Martin Šafra
Digital Director Jan Farlík
Creative Director Vítězslav Mareš
Velikost realizačního týmu 12
Vybraní klienti Equa bank, D.A.S., Uniqua pojišťovna, 

Dámejídlo.cz, Annonce, Asus, Dotykačka



90

Název agentury MediaCom Praha, s. r. o.
Příslušnost ke skupině GroupM
Adresa Nádražní 32, 150 00 Praha 5
Telefon 234 299 400
Fax 234 299 401
E-mail mediacom@mcpraha.cz
Web www.mediacom.com
Datum založení 1997
CEO Martin Králík
COO David Novák
Media Director Jiří Ryšavý
Digital Director Petr Vančura
Research Director Jaroslav Krameš
Velikost realizačního týmu 61

Název agentury MEDIA INVESTMENTS, a. s.
Příslušnost ke skupině ne
Adresa Karolinská 650/1, 186 00 Praha 8 
Telefon 222 212 767
E-mail lenka.kroupova@mediainvestments.cz
Web www.mediainvestments.cz
Datum založení 2005
CEO / Managing Director Jan Klápa / Tomáš Polišenský
Client Service Director Pavel Barták
Head of Trading Barbora Hovorková
Head of Digital Jan Svátek
Research Director Lucie Vlčková 
Velikost realizačního týmu 26 

Název agentury MÉDEA, a. s.
Příslušnost ke skupině MÉDEA, a. s.
Adresa Mikuleckého 1311/8, 147 00 Praha 4
Telefon 241 004 500
Fax 241 004 690
E-mail info@medea.cz
Web www.medea.cz
Datum založení 1991
CEO Mgr. Jaromír Soukup
Business Director Filip Doubek
Client Director Lukáš Löwy
Media Director Josef Wagenknecht
Digital Director Šárka Wagenknecht
Research Director Jan Matějka

Název agentury MEDIA AGE, s. r. o.
Adresa třída Kpt. Jaroše 1927/8, 602 00 Brno
E-mail blazek@mediaage.cz
Web www.mediaage.cz
Datum založení 9. 8. 2005
CEO Mgr. David Blažek
Velikost realizačního týmu 22
Vybraní klienti Galerie Vaňkovka, Kooperativa, Gumotex, 

VEBA, Rhea Holding, Brno, JMK, Eli Lilly, 
Cígler Software, Archeopark Pavlov



91

Název agentury Newcast
Příslušnost ke skupině Lion Communications, s. r. o. / Publicis One
Adresa Jankovcova 23, 170 00 Praha 7
Telefon 226 020 250
E-mail anna.brezinova@newcast.cz
Web www.newcast.cz
CEO Tomáš Varga
CMO (Chief Media Officer) David Krňák
CFO Michal Kurka
Managing Director Anna Březinová
Media Director Petr Lágner
Research Director Michal Šeda
Strategic planner Jan Dudek
Content Director Jan Pelech
Velikost realizačního týmu 18
Vybraní klienti NESCAFÉ Dolce Gusto, Coca-Cola, Molson 

Coors, Sedlecký kaolin, Merck, RSTS

Název agentury NEO@Ogilvy Czech, s. r. o. 
Příslušnost ke skupině Ogilvy Group
Adresa Přívozní 2a, 170 00 Praha 7
Telefon 221 998 111
Fax 221 998 888
E-mail media@neoogilvy.cz
Web www.neoogilvy.cz
Datum založení 2001
CEO Petr Struna
CFO Michaela Procházková
Velikost realizačního týmu 10

Název agentury Mindshare
Příslušnost ke skupině GroupM
Adresa Rozkošného 5, 150 00 Praha 5
Telefon 222 009 101
E-mail martin.hanzal@mindshareworld.com
Web www.mindshare.cz
Datum založení 5. 10. 1999
CEO Martin Hanzal
Client Director Josef Vacovský
Media Director Aleš Jeřábek
Digital Director Aleš Jeřábek
Research Director Jiří Udatný
Velikost realizačního týmu 69

Název agentury Momentum Czech Republic
Příslušnost ke skupině McCANN Prague
Adresa Riegrovy sady 28, 120 00 Praha 2
Telefon 222 009 101
E-mail david.cermak@momentumww.com
Web www.mccann.cz/momentum
Datum založení 2005
CEO David Čermák
CFO Jitka Kuchařová
Communication Director Alexandr Stojčev
Creative Director Jan Mička
Velikost realizačního týmu 21
Vybraní klienti Ferrero Česká, Haribo, ING Bank, Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo 
pro místní rozvoj, Potravinářská komora České 
republiky, SZIF, Teekanne, Vinařský fond – Vína 
z Moravy, vína z Čech, Volkswagen Financial 
Services, Nokian, PRE, Bohemia Sekt



92

Název agentury OMD Czech, a. s.
Příslušnost ke skupině Omnicom Media Group
Adresa Lomnického 1705/9, 140 00 Praha 4
Telefon 222 077 201
E-mail czinfo@omd.com
Web www.omd.cz
Datum založení 21. 5. 1993
CEO Petr Nešpůrek
Client Director Branislav Kobár
Media Director Martin Šebesta
Digital Director Štěpán Kamený
Research Director Zdeněk Kubena
Velikost realizačního týmu 90

Název agentury OGILVY ONE, a. s.
Příslušnost ke skupině Ogilvy Group
Adresa Přívozní 2a, 170 00 Praha 7
Telefon 221 998 111
E-mail info@ogilvy.cz
Web www.ogilvyone.cz
Datum založení 1999
MD Martin Lauer
CFO Michaela Procházková
Planning Director Stefan Siedentopf
Creative Director Tomáš Belko, Eda Kauba
Velikost realizačního týmu 45

Název agentury Nydrle, s. r. o.
Příslušnost ke skupině KINDRED GROUP
Adresa Drtinova 8, 150 00 Praha 5
Telefon 222 710 373
E-mail hello@nydrle.net
Web www.nydrle.net
Datum založení 7. 4. 2004
CEO Pavla Nýdrle
Group Account Director Barbora Šuffnerová
Vybraní klienti Vodafone, Unilever, ČSA, Unipetrol, DeLonghi, 

Moneta Money Bank, VigRe

Název agentury Ogilvy & Mather, spol. s r. o.
Příslušnost ke skupině Ogilvy Group
Adresa Přívozní 2a, 170 00 Praha 7
Telefon 221 998 111
Fax 221 998 888
E-mail info@ogilvy.cz
Web www.ogilvy.cz
Datum založení 1992
CEO Ondřej Obluk
CFO Michaela Procházková
Planning Director Stefan Siedentopf
Creative Director Tomáš Belko, Eda Kauba
Velikost realizačního týmu 70



93

Název agentury Publicis Prague
Příslušnost ke skupině Lion Communications, s. r. o. / Publicis One
Adresa Jankovcova 23, 170 00 Praha 7
Telefon 226 020 250
E-mail iva.menclova@publicis.cz
Web www.publicis.cz
Datum založení 1995
CEO Tomáš Varga
CFO Michal Kurka
Managing Director Iva Menclová
Media Director David Krňák
Research Director Michal Šeda
Creative Director Petr Malina
Velikost realizačního týmu 18
Vybraní klienti Renault, Sanofi, L’Oréal, Savencia, Nestlé

Název agentury Promotion Factory ČR, s. r. o.
Adresa Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1 – Malá Strana
Telefon 603 807 895
E-mail erik@promofactory.cz
Web www.promofactory.cz
Datum založení 2001
CEO Erik Šidlák
CFO Sylva Marková
Velikost realizačního týmu 7
Vybraní klienti Zařízení služeb MZe, Ferratum Bank, aPRiori, 

PRO.MED.CS Praha, 3E Projekt

Název agentury Performics
Příslušnost ke skupině Lion Communications, s. r. o. / Publicis One
Adresa Jankovcova 23, 170 00 Praha 7
Telefon 226 020 250
E-mail ladislav.susko@performics.com
Web www.performics.cz
Datum založení 1992
CEO Tomáš Varga
CMO (Chief Media Officer) David Krňák
CFO Michal Kurka
Managing Director Ladislav Suško
Research Director Michal Šeda
Velikost realizačního týmu 55
Vybraní klienti Möbelix, Notino, Raiffeisenbank, O2, 

Lekarna.cz, ElektroWorld

Název agentury PHD, a. s.
Příslušnost ke skupině Omnicom Media Group
Adresa Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4
Telefon 234 710 666
Fax 234 710 600
E-mail katerina.strakova@phdmedia.com
Web www.phdnetwork.cz
Datum založení 1. 5. 2006
CEO Luděk Hatoň
Client Director Petr Miláček
Media Director Martin Šebesta
Digital Director Pavel Galík
Research Director Magdaléna Lásková
Velikost realizačního týmu 40



94

Název agentury SCHOLZ & FRIENDS, s. r. o.
Příslušnost ke skupině WPP
Adresa Zlatnická 10, 110 00 Praha 1
Telefon 225 987 057
E-mail praha@s-f.com
Web www.sfpraha.cz
Datum založení 4. 4. 2009
CEO Tomáš Kopečný
CFO Marcela Tylšová
Group Account Director Barbora Hájková
Creative Director Tomáš Kopečný
Velikost realizačního týmu 25
Vybraní klienti Unipetrol RPA, Tchibo Praha, Wüstenrot 

stavební spořitelna, Wüstenrot hypoteční 
banka, BENZINA – odštěpný závod, iShorts, 
Stop Cafe, HC Verva Litvínov, M Motors CZ, 
Paramo

Název agentury Saatchi & Saatchi
Příslušnost ke skupině Lion Communications, s. r. o. / Publicis One
Adresa Jankovcova 23, 170 00 Praha 7
Telefon 226 020 250
E-mail katerina.kovarovicova@saatchi.cz
Web www.saatchi.cz
Datum založení 1992
CEO Tomáš Varga
CFO Michal Kurka
Managing Director Tomáš Löbel
Media Director David Krňák
Research Director Michal Šeda
Creative Director Ondřej Hübl 
Velikost realizačního týmu 16
Vybraní klienti T-Mobile, Ikea, Visa, Heureka, Transparency 

International, Intersnack, Sedlecký kaolin, 
Glencore Agriculture Czech

Název agentury REMMARK, a. s.
Adresa Křemencova 178, 110 00 Praha 1
Telefon 210 210 810
Fax 210 210 800
E-mail info@remmark.cz
Web www.remmark.cz
Datum založení 13. 3. 1998
CEO Ing. Roman Heřman
CFO Monika Obermajerová
Group Account Director Jiří Skrčený
Research Director Ing. Jiří Tošer
Planning Director David Palivec
Velikost realizačního týmu 20

Název agentury S&K PUBLIC, spol. s r. o.
Adresa Hošťálkova 117, 169 00 Praha 6

Jana Babáka 11, 612 00 Brno
Telefon 541 218 577–8
Fax 541 212 479
E-mail public@public.cz
Web www.skpublic.cz 
Datum založení 1992
CEO Ing. Jan Figlovský
Group Account Director Ing. Zbyšek Novák
Media Director Ing. Jan Brabec
Digital Director Ing. Jan Brabec
Research Director Ing. Karel Kašpar
Planning Director Ing. Karel Kašpar
Creative Director Vojtěch Obrovský
Velikost realizačního týmu 27
Vybraní klienti AHOLD Czech Republic, Andreas STIHL, 

Generali, Globus ČR, ONDRÁŠOVKA, Porsche 
Česká republika, SERVIND, Scania Czech 
Republic, ŠKODA AUTO, VEKA



95

Název agentury SYMBIO Digital, s. r. o.
Adresa Na Maninách 14, 170 00 Praha 7
Telefon 233 370 509
E-mail info@symbio.agency
Web www.symbio.agency
Datum založení 1. 6. 1999
CEO Libor Šimon & Robert Haas
Creative Director Miky Karas
Velikost realizačního týmu 59
Vybraní klienti Sazka, Plzeňský Prazdroj, Nestlé, Karlovarské 

minerální vody, E.ON, Twisto, LEGO, CBRE, 
Hartmann-Rico, ČSOB

Název agentury Starcom
Příslušnost ke skupině Lion Communications, s. r. o. / Publicis One
Adresa Jankovcova 23, 170 00 Praha 7
Telefon 283 872 720
E-mail petr.pochman@starcomworldwide.cz
Web https://www.facebook.com/Starcom.Praha/
Datum založení 1998
CEO Tomáš Varga
CMO (Chief Media Officer) David Krňák
CFO Michal Kurka
Managing Director Petr Pochman
Media Director Petr Lágner
Research Director Michal Šeda
Velikost realizačního týmu 26
Vybraní klienti Coca-Cola, Samsung, ČSOB, FCA, VISA, H&M

Název agentury Spark Foundry
Příslušnost ke skupině Lion Communications, s. r. o. / Publicis One
Adresa Jankovcova 23, 170 00 Praha 7
Telefon 226 020 250
E-mail petra.dvorakova@sparkfoundryww.com
Web www.sparkfoundryww.com
Datum založení 1998
CEO Tomáš Varga
CMO (Chief Media Officer) David Krňák
CFO Michal Kurka
Managing Director Petra Dvořáková
Media Director Petr Lágner
Research Director Michal Šeda
Velikost realizačního týmu 24
Vybraní klienti Heineken, Rémy Cointreau, Electronic Arts, 

Bel Sýry Česko, BNP Paribas – Hello bank!

Název agentury Marketingová společnost S.E.N., spol. s r. o.
Příslušnost ke skupině ne
Adresa Květnového vítězství 1119/29, 149 00 Praha 4
Telefon 267 913 018
Fax 267 913 019
E-mail sen@sen-marketing.cz
Web www.sen-marketing.cz
Datum založení 1991
CEO Jiří Walder
Client Director Roman Fiala
Media Director Milan Lžičař
Digital Director Tomáš Petruška
Research Director Petr Walder
Velikost realizačního týmu 17



96

Název agentury VIZEUM Czech Republic, s. r. o.
Příslušnost ke skupině Dentsu Aegis Network Czech Republic, s. r. o.
Adresa Argentinská 4, 170 00 Praha 7
Telefon 224 190 611
Fax 222 328 370
E-mail info.czech@vizeum.com
Web www.vizeum.com
Datum založení 7. 9. 1999
Managing Director Šárka Štěpánová
Media Director Martin Mlýnek (Amplifi)
Digital Director Tomáš Búřil (Adexpres)
Research Director Petr Jahn (DDS)
Velikost realizačního týmu 29

Název agentury Universal McCann, s. r. o.
Příslušnost ke skupině IPG Mediabrands
Adresa Thámova 183/11, 186 00 Praha – Karlín
Telefon 225 001 212
Fax 225 341 180
E-mail prague.office@umww.com
Web www.umww.com
Datum založení 15. 7. 2002
CEO Marek Svoboda
Client Director Michal Benda
Media Director Gabriela Platilová
Digital Director Jan Bambas
Research Director Pavel Koreň
Velikost realizačního týmu 48

Název agentury VCCP, s. r. o.
Příslušnost ke skupině Chime Communications Ltd.
Adresa náměstí 14. října 642/17, 150 00 Praha 5
Telefon 255 711 801
E-mail prague@vccp.com
Web vccpprague.com
Datum založení 2009
CEO Helena De La Barre
Planning Director Henri De La Barre
Creative Director Dejan Štajnberger
Vybraní klienti Ahold Czech Republic, Forum 2000, Heineken, 

KKCG, Kofola, Letgo, Nestlé, Sazka, Stock, 
UniCredit Bank, Unilever, Walmark

Název agentury Wavemaker Czech, s. r. o.
Příslušnost ke skupině GroupM
Adresa Rozkošného 3, 150 00 Praha 5
Telefon 234 299 100
Fax 234 299 101
E-mail ondrej.simunek@wmglobal.com
Web www.wavemakerglobal.com/cs-cz/
Datum založení 22. 9. 1992
Managing Director Ondřej Šimůnek
Business Unit Director Martin Jícha, Markéta Endrštová, Jan Suchý
Head of Trading Tomáš Šmíd
Head of Digital Daniel Mansour
Analytics & Insights Director Renata Rosendorfská
Velikost realizačního týmu 72



97

Název agentury WELLEN, a. s.
Adresa Čerpadlová 991/4a, 190 00 Praha 9
Telefon 270 004 040 
Fax 270 004 059 
E-mail info@wellen.cz
Web www.wellen.cz
Datum založení 27. 1. 2003
CEO Petr Šimek
Velikost realizačního týmu 50

Název agentury Wunderman, s. r. o.
Příslušnost ke skupině Young & Rubicam
Adresa Nádražní 762/32, 150 00 Praha 5
Telefon 222 177 130
E-mail info@wunderman.cz
Web www.wunderman.cz
Datum založení 1996
Managing Director Evžen Drtina
Executive Director Karel Duchek
CFO Josef Janoušek
Creative Director Richard Stiebitz
Group Operations Director Kristýna Šimonová
Group Business Director Vendula Mrázová
Group Business Director Tomáš Burka
Group Business Director Jaroslav Novák
Velikost realizačního týmu Více než 500
Vybraní klienti Ford Motor Company, Shell, Fischer Group, 

Dr. Max, innogy, Globus

Název agentury WMC Praha, a. s.
Příslušnost ke skupině GREY Group EMEA
Adresa Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4
Telefon 266 798 100
E-mail info@wmcgrey.cz
Web www.wmcgrey.cz 
Datum založení 13. 2. 2002
CEO Tomáš Vondráček
Managing Director Adéla Krausová
Creative Director David Suda
Velikost realizačního týmu 50
Vybraní klienti Procter & Gamble, Volvo, Kofola, 

CzechTourism, MOL Česká republika, Pepco, 
JIC, Laufen ČR, Metropolitní univerzita, 
Bohemia Sekt, Pivovary Lobkowicz, GoodMills, 
Marionnaud, PRE

Název agentury WMC Grey Digital
Příslušnost ke skupině GREY Group EMEA
Adresa Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4
Telefon 266 798 100
E-mail info@wmcgrey.cz
Web www.wmcgrey.cz 
Datum založení 13. 2. 2002
CEO Tomáš Vondráček
Managing Director Adéla Krausová
Creative Director David Suda
Velikost realizačního týmu 50
Vybraní klienti Procter & Gamble, Volvo, Kofola, 

CzechTourism, MOL česká republika, Pepco, 
JIC, Laufen ČR, Metropolitní univerzita, 
Bohemia Sekt, Pivovary Lobkowicz, GoodMills, 
Marionnaud, PRE



98

Název agentury Zenith
Příslušnost ke skupině Lion Communications, s. r. o. / Publicis One
Adresa Jankovcova 23, 170 00 Praha 7
Telefon 226 020 250
E-mail jergus.slota@zenithmedia.cz
Web www.zenithmedia.cz
Datum založení 2003
CEO Tomáš Varga
CMO (Chief Media Officer) David Krňák
CFO Michal Kurka
Managing Director Jerguš Slota
Media Director Petr Lágner
Research Director Michal Šeda
Velikost realizačního týmu 25
Vybraní klienti Raiffeisenbank, Mercedes Benz, COTY, 

Raiffeisen Stavební spořitelna, Omega Pharma, 
Baumit

Název agentury Young & Rubicam Praha, s. r. o.
Příslušnost ke skupině WPP
Adresa Nádražní 762/32, 150 00 Praha 5
Telefon 227 177 121
Fax 227 177 122
E-mail info.prague@yr.cz
Web www.yr.cz
Datum založení 1991
Executive Managing Director Tomáš Dvořák
CFO Josef Janoušek
Group Account Director Jakub Hereš
Planning Director Tomáš Mrkvička
Chief Creative Officer Tereza Svěráková
Vybraní klienti Česká spořitelna, Stavební spořitelna České 

spořitelny, Philip Morris ČR, Philip Morris 
Slovakia, Kaufland Česká republika, Česká 
pojišťovna, Generali Pojišťovna, Penzijní 
společnost České pojištovny, Generali 
Investment CEE, investiční společnost, Finhaus, 
Bel sýry Česko, innogy Česká republika, Hill's, 
Opel, Bageterie Boulevard, LINEA NIVNICE, 
Národní divadlo, Tanec Praha, Barilla, Colgate, 
Viasat, Danone, Sazka, Forbes, UNHCR, 
Mamma HELP, Post Bellum, XEROX





ASOCIACE MEDIÁLNÍCH AGENTUR, spolek

IČ  04228987
DIČ CZ04228987
 
Adresa Mánesova 1643/92
 Praha 2 – Vinohrady, 120 00

Telefon  +420 224 934 518
 +420 737 258 147

E-mail  ondrej.novak@asmea.cz
 
Předseda rady spolku
  Ing. Petr Chajda

Rada spolku Ing. Petr Chajda
 Ing. Jiří Vítek
 Ing. Josef Wagenknecht
 
Výkonný ředitel 
 Mgr. Ondřej Novák
 
Členství v organizacích/realizace výzkumů
 – řádný člen Asociace televizních organizací (ATO)
 – kolektivní člen AKA
 – člen SKMO, spolurealizátor výzkumů Media Projekt  
  a Radio Projekt
 – ABC ČR Kancelář ověřování nákladu tisku

ČLENOVÉ ASOCIACE MEDIÁLNÍCH AGENTUR
 
 DENTSU AEGIS NETWORK CZECH REPUBLIC s.r.o. 
 (zástupce agentur sítě Dentsu)
 Group M, s.r.o.
 Initiative Media Prague s.r.o. (zástupce agentur sítě IPG)
 KNOWLIMITS Group a.s.
 Lion Communications s.r.o.
 Marketingová společnost S.E.N., s. r. o.
 MEDIA INVESTMENTS a.s.
 MÉDEA a.s.
 PHD, a.s. (zástupce agentur sítě Omnicom)

AKA_letak_205x285mm.indd   1 3. May 2018   16:33



ASOCIACE MEDIÁLNÍCH AGENTUR, spolek

IČ  04228987
DIČ CZ04228987
 
Adresa Mánesova 1643/92
 Praha 2 – Vinohrady, 120 00

Telefon  +420 224 934 518
 +420 737 258 147

E-mail  ondrej.novak@asmea.cz
 
Předseda rady spolku
  Ing. Petr Chajda

Rada spolku Ing. Petr Chajda
 Ing. Jiří Vítek
 Ing. Josef Wagenknecht
 
Výkonný ředitel 
 Mgr. Ondřej Novák
 
Členství v organizacích/realizace výzkumů
 – řádný člen Asociace televizních organizací (ATO)
 – kolektivní člen AKA
 – člen SKMO, spolurealizátor výzkumů Media Projekt  
  a Radio Projekt
 – ABC ČR Kancelář ověřování nákladu tisku

ČLENOVÉ ASOCIACE MEDIÁLNÍCH AGENTUR
 
 DENTSU AEGIS NETWORK CZECH REPUBLIC s.r.o. 
 (zástupce agentur sítě Dentsu)
 Group M, s.r.o.
 Initiative Media Prague s.r.o. (zástupce agentur sítě IPG)
 KNOWLIMITS Group a.s.
 Lion Communications s.r.o.
 Marketingová společnost S.E.N., s. r. o.
 MEDIA INVESTMENTS a.s.
 MÉDEA a.s.
 PHD, a.s. (zástupce agentur sítě Omnicom)

AKA_letak_205x285mm.indd   1 3. May 2018   16:33

1   19,2%   MEDEA        238

2   10,7%   MediaCom        132

3   9,1%   Knowlimits         111

4   8,5%   MEC         105

5   7,5%   OMD         93

6   6,9%   PHD        86

7   6,9%   Zenith         85

8   6,4%   Mindshare        79

9   4,8%   Starcom        59

10   4,0%   Maxus        50

11   3,7%   Um         46

12   3,0%   Havas media        37

12   3,0%   Carat         37

14   1,9%   Initiative        23

14   1,9%   A!M         23

16   1,6%   Media Investments      20

17   1,2%   Vizeum        15

-   100%   Total 17 brands      

    Media agency industry according to RECMA   1 239

OVERALL ACTIVITY REPORT 2016
June 2017

€ Mo

Overall 
activity 
2016 

Agencies / Media branches

Independents / Non-part of the networks

Industry 
shares 
2016

Rank

AKA_letak_205x285mm.indd   2 3. May 2018   16:33



102

Mediální data poskytli:
Nielsen Admosphere, ASMEA
Autoři textů:
Martina Vojtěchovská, Mediaguru
Marek Buchta, konzultant
Marek Hlavica, AKA
Editoři:  
Marek Hlavica a Štefan Švec
Grafická úprava:  
Tomáš Trnobranský a Petr Donát
Výtisky ročenky AKA můžete  
objednat na adrese:
AKA
Mánesova 1643/92 
120 00 Praha 2
E-mail:  
office@aka.cz 
Telefon:  
+420 224 934 518 
+420 608 060 848


